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سرمقاله

ضرورت مقابله جدی با 
تشریفات زائد در جلسات یادبود  

چند روز قبل تر از این، یکی از بستگان عمرشان را به شما دادند و برای همیشه، میهمان 
سرای ابدی شدند. خدایشان بیامرزد. در میانه ی ماجرای انجام کارهای تحویل جنازه 
و مجوزهای کفن و دفن، وقتی همه دغدغه ی چگونگی برگزاری مراسم تشییع و 
خاکسپاری و سوم را داشتیم، یکی از فرزندان ایشان به عنوان بزرگ خانواده،  همه را 
دور هم جمع کردند، درباره ی تأکید عزیز سفر کرده بر انجام مراسمی ساده و بدون 
تشریفات و در عین حال، مردمی و آبرومند، صحبت کردند و دست آخر، ضمن کسب 
نظر سایر بزرگان، پیشنهاد کردند علیرغم توانمندی خانواده برای برگزاری یک مراسم 
سنگین با هر هزینه و خرجی، اما شایسته نیست در شرایط سخت اقتصادی، ادامه 
دهنده و تأیید و تثبیت کننده ی الگوهای نابجایی بشویم که این روزها در برخی از 
مراسم تشییع یا سوم یا چهلم یا سالگرد عزیزان از دست رفته در بیرجند شاهدش 
 هستیم؛ این پیشنهاد، با اقبال خوب اعضای خانواده به ویژه جوان    ... ادامه در صفحه 2

*  هرم پور

پیام مدیر کل بنیاد شهید  

و امور ایثار گران خراسان 

جنوبی به مناسبت روز 

بزرگداشت شهدا  

بسم ربّ الشهدا و الصدّیقین

 22  اسفند ماه » روز بزرگداشت شهدا «، فرصت ارزنده و گرانقدری است  
برای یادآوری رمز جاری ماندن یاد و نام شهدای والامقام، آن الگوهاي 
ایثار و استقامت، شجاعت و شهامت و پاسداران حریم ولایت و همچنین 
تبیین و ترویج فرهنگ والای ایثار و شهادت و رسیدن به این تفکّر مهم  
که  ما امنیّت، آزادی،  استقلال و اقتدار و عزّت امروز نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران و تمامی پیشرفت ها و داشته هایمان در این سال ها همه و 
همه را مدیون ایثار و از خودگذشتگی شهیدان والامقام و فداکاری ایثارگران 
سرافراز و صبر و وفای خانواده های معظم شهدا و ایثارگران هستیم و باید 
همواره قدردان و شاکر این عزیزان باشیم. اینجانب ضمن گرامیداشت 22 
اسفند » روز بزرگداشت شهدا« و » سالروز صدور فرمان حضرت امام 
خمینی)ره( مبنی بر تأسیس بنیاد شهید انقلاب اسلامی «، یاد و خاطره 
همه شهیدان والا مقام را گرامی داشته و با ارج نهادن به صبر و استقامت 
خانواده های معظم شهدا و ایثارگران سرافراز، از درگاه قادر متعال، عزّت 
و سربلندی روزافزون ایران اسلامی و اعتلای هر چه بیشتر مقام شامخ 
شهیدان همیشه جاودان تاریخ و امام بزرگوار شهیدان را مسئلت دارم.  سایه 

مقام معظم رهبری، بزرگ جانباز انقلاب اسلامی )حفظه ا...( مستدام باد.
ابوالفضل نوفرستی
 مدیرکل  بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان جنوبی

رونق دیپلماسی در مرزهای شر ق

ه  5
فح
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حضرت حجت الاسلام و المسلمین

 جناب آقای نصیرایی
 نماینده محترم مردم در مجلس شورای اسلامی

جناب آقای دکتر محمدجواد قناعت  استاندار معزز خراسان جنوبی 

جناب آقای دکتر موسوی میرزایی    رئیس محترم  دانشگاه علوم پزشکی  بیرجند 
به نمایندگی از مردم شریف شهرستان فردوس از پیگیری و تلاش های مجدّانه

 شما عزیزان و سایر مسئولان استانی و شهرستانی در جهت

 ارتقای دانشکده پیراپزشکی به دانشکده علوم پزشکی تقدیر و تشکر می گردد.

شورای اسلامی شهر و شهرستان فردوس - شهرداری فردوس

جناب آقای عباس حسین زاده
 مدیر کل محترم

اموال و املاک بنیاد مستضعفان خراسان جنوبی
 با دلی سراسر امید و اندیشه ای سرشار از احترام انتصاب جناب عالی 
را که بیانگر تعهد، کارآمدی، لیاقت و شایستگی های شما می باشد 
صمیمانه تبریک عرض نموده، از درگاه ایزد منان عزت، سربلندی و 

توفیقات جناب عالی را خواستارم.
 حسن خسروی- مدیرکل اموال و املاک استان گیلان

جناب آقای عباس حسین زاده
 با کمال مسرت و افتخار انتصاب شایسته جناب عالی را به عنوان

 مدیر کل
 اموال و املاک بنیاد مستضعفان خراسان جنوبی

 که حاصل سال ها تجربه شایسته و توانمندی ارزنده اجرایی در عرصه های 
مدیریتی استان می باشد صمیمانه تبریک عرض نموده، سربلندی و 
موفقیت روز افزون تان را از درگاه خداوند متعال مسئلت می نماییم.

 کارکنان اداره کل اموال و املاک خراسان جنوبی

جناب آقای حاج علی اکبر فرامرزی
 با نهایت تاسف و تالم درگذشت والده مکرمه تان را خدمت جناب عالی و خانواده محترم تان 

تسلیت عرض نموده و ضمن ابراز همدردی، از خداوند متعال برای آن مرحومه غفران واسعه
 و برای شما سرور ارجمند و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت می نماییم.

هیئت مدیره،مدیر عامل و کارکنان شرکت پترو خضرا شرق

خاندان محترم جعفرپورمقدم
 با نهایت تاسف ضایعه غمبار درگذشت مرحومه حاجیه صغری دلیر 

را خدمت شما تسلیت عرض نموده، برای آن مرحومه غفران الهی
 و علو درجات و برای بازماندگان محترم صبر و اجر جزیل

 از خداوند متعال خواستاریم.

 مجتمع تولیدی بتن آماده و شن و ماسه مشرق زمین

جناب آقای حاج غلامرضا جعفر پور مقدم
 جناب آقای حاج علی جعفرپور مقدم 

خاندان محترم هرم پور 
مصیبت وارده را خدمت شما بزرگواران تسلیت عرض نموده، از درگاه قادر سبحان برای آن 
مرحومه رحمت و غفران الهی و برای بازماندگان محترم صبر و سلامتی مسئلت می نماییم.

روابط عمومی  اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی

جناب آقای حاج غلامرضا جعفر پور مقدم
 و خاندان محترم وابسته 

ضایعه غمبار درگذشت والده مکرمه تان را خدمت تان تسلیت عرض نموده 
آرامش در جوار حق تعالی برای آن مرحومه، صبر و اجر و سلامتی برای شما و خانواده 

داغدارتان خواستاریم. 
خانواده مرحوم حاج حسن امیرآبادی زاده

 جناب آقای حاج علی اکبر فرامرزی
نایب رئیس محترم اتاق بازرگانی

خبر در گذشت مادر گرامی تان موجب تأسف و تأثر فراوان گردید. صمیمانه این ضایعه

 را خدمت شما و سایر بازماندگان محترم تسلیت عرض نموده، برای آن مرحومه غفران الهی 

و علو درجات و برای داغداران عزیز صبر و شکیبایی از خداوند متعال خواستاریم.

هیئت مدیره و کارکنان شرکت های دان و علوفه شرق و قاین طیور

خاندان محترم یوسفی 
خبر درگذشت شاعر برجسته و چهره ماندگار شعر خراسان جنوبی مرحوم

 غلامحسین یوسفی )متخلص به ناقوس(

 موجب تالم و تاثر اینجانب شد. بی تردید استاد ناقوس تربیت  یافته مکتب اهل  بیت )ع( و یکی از مفاخر و 
چهره های فرهنگی و هنری برجسته شهرستان، استان و کشور بود که آثار وی برای همیشه در یادها خواهد 
ماند. اینجانب درگذشت این ادیب والا و شاعر گرانقدر را خدمت خانواده معزز ایشان، عموم هم استانی های 
عزیز و جامعه فرهنگی و ادبی تسلیت عرض می نمایم و از محضر خداوند متعال، علو درجات برای آن مرحوم 

و صبر و شکیبایی برای بازماندگان محترم آن شاعر فقید آرزومندم. روحش شاد و یادش گرامی

                     محمد زهرایی - مسئول سازمان بسیج سازندگی کشور

فروشگاه 
 بیرجند- جمهوری 10 - پاساژ سادسی طبقه دوم - پلاک 61 آراشــال و روســــری

تلفن تماس: 09302189608    
ara.scarf.shawl افتتاح شد

                                          انا لله و انا الیه راجعون 

از شمار دو چشم یک تـن کم       وز شمار خـرد هزاران بیش  
خبر حزن انگیز فقدان 

استاد غلامحسین یوسفی »ناقوس«
 شاعر متعهد و انقلابی، معلمی عارف و مرد اخلاق این دیار موجب تألم 
و تأثر گردید. درگذشت این شاعر برجسته را حضور خانواده ایشان و 
جامعه فرهنگی و ادبی تسلیت عرض می نماییم و از قادر متعال علو درجات برای آن عزیز 

سفر کرده و صبر و شکیبایی برای بازماندگان معزز آرزومندیم. 
حوزه هنری انقلاب اسلامی استان خراسان جنوبی

همکار گرامی سرکار خانم یوسفی
رحلت غم بار استاد علم و ادب شاعر بلند آوازه، فخر ادبی استان 

استاد غلامحسین یوسفی    )ناقوس( 
را به محضر بازماندگان  تسلیت گفته از درگاه خدای عزوجل برای آن بزرگ مرد 

عرصه فرهنگ استان مغفرت واسعه الهی و برای خاندان معظم  صبر و سلامت مسئلت داریم.

 اداره کل آموزش فنی و حرفه ای خراسان جنوبی

                                                       آگهی مزایده عمومی شماره 50 
شرکت کویرتایر در نظر دارد: مقدار تقریبی 40 تن ) 40،000 کیلوگرم( کامپاند برگشتی از خط تولید خود را 

که مناسب قطعه سازی می باشد از طریق برگزاری مزایده به فروش برساند. 
لذا از تمامی متقاضیان و خریداران دعوت می نماید پس از بازدید، پیشنهادات کتبي خود را با رعایت شرایط شرکت 
در مزایده، حداکثر تا پایان وقت اداري روز یکشنبه مورخ 1401/12/28 در پاکات دربسته به شرح پاکت الف: سپرده 
شرکت در مزایده و پاکت ب: تکمیل فرم شرکت در مزایده و ارائه قیمت پیشنهادی قرار داده و به واحد تدارکات 
کارخانه کویرتایر به آدرس: بیرجند، کیلومتر 11 جاده کرمان، تحویل نمایند. شرکت کنند گان در مزایده می توانند 
از مورخ 1401/12/20 لغایت 1401/12/28 در ساعات و ایام اداری برای بازدید موضوع مزایده به محل کارخانه 

کویرتایر مراجعه نمایند. شرکت کویرتایر در رد یک یا همه پیشنهادها مختار است.

روابط عمومی شرکت کویرتایر

مارا نبود ز مرگ چون راه گریز    آماده مرگ باش ای یار عزیز

جناب آقای یوسفی
 با قلبی آکنده از اندوه درگذشت پدر بزرگوارتان

 شادروان استاد غلامحسین یوسفی    )ناقوس( 
را تسلیت عرض نموده، از درگاه قادر متعال غفران و رحمت الهی برای آن مرحوم و صبر و اجر 

و سلامتی برای شما و خانواده داغدارتان خواستاریم.  ما را در غم خود شریک بدانید 

روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی
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ضرورت مقابله جدی با تشریفات زائد در جلسات یادبود  

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( این پیشنهاد، با اقبال خوب اعضای خانواده به ویژه جوان ترها روبرو شد، لذا چه در 
مراسم تشییع، چه در مراسم های یادبودی که بین تشییع و مراسم سوم منعقد شد و چه در مراسم سوم، به هیچ 
عنوان پذیرایی ها از حد چای و شکلات یا چای و خرما فراتر نرفت، در عین حال ضمن نصب کاغذنوشته هایی، با 
عذرخواهی و تقدیر از شهروندان محترم،  از دوستان و آشنایان و بستگان خواسته شد از نصب هرگونه پارچه نوشته یا 
بنر با محتوای پیام های تسلیت جداً خودداری فرمایند. علاوه بر همه ی اینها، در مراسم روز خاکسپاری و روز سوم، 
به صورت عمومی به حضور میهمانانی که در جلسه حضور داشتند تأکید شد که بنا به تأکید و توصیه مکرر عزیز 
آسمانی شده در زمان حیات پربرکت خود و به تأسی از سنت های کریمانه و  حسنه ی اسلامی و ارزشی، بخش 
عمده ای از هزینه های برگزاری مراسم به مؤسسات خیریه تقدیم خواهد شد. همچنین از  همه ی شهروندان یا 
آشنایان و دوستان و بستگان که به هر نحوی  تصمیم داشتند بازماندگان را با صرف هزینه، مورد احترام و تکریم قرار 
دهند، عاجزانه درخواست شد در راستای آرامش روح  این عزیز سفر کرده، هزینه های احتمالی را به نیت رضایت 
خداوند و  آمرزش اموات خود و بنا به شرایط سخت اقتصادی در جهت برخورداری و رفع نیاز و برآورده کردن حوائج 
ضروری خانواده های مستمند و نیازمند،  خرج و مصروف بفرمایند. این اقدام در دو جلسه ی تشییع و ختم به شدت 
مورد استقبال مردم عزیز بیرجند قرار گرفت به گونه ای که پیامد آن، آغاز برخی حرکت های بسیار زیبا و شیرین با 
هدف حذف تشریفات زائد و جایگزینی آن با اقدامات عام المنفعه طی همین چند روز اخیر  بود، از جمله اینکه مثلًا روز 
دوم خاکسپاری عزیز سفر کرده ی ما، تعدادی از اعضای بزرگوار و  با معرفت و مخلص یکی از هیأت های باسابقه 
ی بیرجند که قرار بود به احترام، تاج گلی را به سر مزار، تقدیم خانواده داغدار نمایند، همان مبلغ را صرف تهیه حدود 
پنجاه پرس غذای گرم کرده و بر سر مزار، تحویل بازماندگان دادند تا به نیابت، به دست نیازمندان و خانواده های 
مستمند برسانند.  خالی از لطف نیست این نکته را هم بگویم که یکی دو روز قبل، پدر و مادر بزرگواری که به تازگی 
فرزند جوانشان را در سانحه ای از دست داده بودند برای خودم تعریف می کردند که در این مدت، فقط هزینه حواشی 
مراسم فوت فرزند مرحومشان از جمله تهیه بسته های پذیرایی، پذیرایی از میهمانان سایر شهرها، مبلغ هزینه غذا  
و ناهار ختم،اطلاع رسانی های کتبی و پیامکی و ...، بالای یکصد میلیون تومان شده  که واقعاً برایشان کمرشکن 
بوده است. پدر و مادر داغدار این جوانِ به رحمت خدا رفته، چقدر خوشحال بودند و تشکر می کردند که شاید با انجام 
چنین اقدام هایی، قدمی برای بسته شدن مسیر اسراف  و تشریفات در چنین مراسم هایی در بیرجند برداشته شود. 
این مقدمه ی طولانی را گفتم که چند نکته را خدمت شما عزیزان، عرض و از حضور مسئولان تقاضا کنم: اول اینکه 
تشریفات در بعضی از مراسم یادبود و سوگواری اموات در بیرجند واقعاً به وضعیت بسیار زننده، نامناسب و غیرقابل 
تصوری رسیده است. رسالت خطبای معزز و روحانیون گرانقدر و سخنرانان مراسم سوگواری و یادبود یا تشییع و سوم و 
چهلم و سالگرد، برای روشن کردن مردم و تغییر مسیر نادرستی که در شهر ما در حال پیموده شدن است، بسیار خطیر 
و اثرگذار و انتظار ما از این عزیزان، به جهت عمق و نفوذ کلامشان بین مردم، بسیار زیاد است. دوم اینکه اینچنین 
خرج و هزینه هایی، سوگ دوباره ای بر دل و جان و روح و روان خانواده هایی که عزیز از دست داده اند تحمیل می 
کند؛ سوگی که علاوه بر سوگ فقدان یک عزیز، سوگ و غم و دلواپسی از هزینه های سرسام آور و آبروی در خطر 
آنهاست. سوم اینکه مُهرِ پایان زدن بر چنین الگوهای غلطی، خیلی سخت نیست، کمی اراده می خواهد و کمی هم 
شجاعت و حرکت. به نظرم می رسد این شجاعت و حرکت هم از سوی مسئولین و بعضی از متولیان هیأت ها و 
مساجد باید آغاز و اجرا شود. مسئولین عزیز در بیرجند، مرد  و مردانه پای کار این ماجرا بیایند و برای شاد کردن دل 
هزاران هزار خانواده ی نگران از چنین وضعیتی، از مراسم کم هزینه و ساده،  الگوسازی و حمایت بکنند. هیئت ها و 
مساجد و حسینیه ها هم که عموماً در بیرجند محل برگزاری چنین مراسمی است، یک »یا حی و یا قیوم« بگویند و 
اعلام کنند از این پس، هرگونه مراسمی که در اماکن آنها برگزار می شود صرفاً باید با پذیرایی ساده مثلا چای و خرما 
یا چای و شکلات باشد؛ لذا بسته های پذیرایی تعطیل، میوه تعطیل، انواع شیرینی تعطیل، نصب دهها بنر و پارچه 
نوشته و توزیع تراکت هم تعطیل. در بیرجند، بعضی از خانواده ها چنین حرکت های فرهنگی خوبی را شروع کرده اند 
که برای ابتر نماندن، نیاز به حمایت، تبلیغ، الگوسازی، و تداوم و تکرار چند باره  و تکرار دهها باره دارد. من با شناختی 
که از مردم عزیز بیرجند دارم، مطمئن هستم از این چنین حرکت های خوبی استقبال می کنند و دعاگوی همیشگی 
آغازگران این جهاد مقدسِ الگوسازی هستند. لطفاً از همین امروز، هر کدام از ما، عضوی از کارزار معنوی حمایت از 

برگزاری مراسم ساده و به دور از تشریفات در بیرجند باشیم.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09304943831اعلام یا ارسال بفرمایید(

بهره برداری از سه اقامتگاه بومگردی جدید در استان

ایرنا - معاون گردشگری، سرمایه گذاری و تامین منابع اداره  کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  
دستی خراسان جنوبی گفت: با بهره برداری از سه واحد اقامتگاه بومگردی جدید در استان تعداد واحدهای 
در  بومگردی  اقامتگاه  واحد  سه  کرد:  اعلام  رسانه ها  به  عربی  مرتضی  رسید.  واحد   8۵ به  بومگردی 
شهرستان های طبس، بشرویه و فردوس با حدود ۲ میلیارد تومان سرمایه گذاری بخش خصوصی احداث 
و راه اندازی شده است.وی افزود: با افتتاح اقامتگاه بومگردی بابا کریم در شهر ارسک شهرستان بشرویه، 
اقامتگاه بومگردی خان عمو در روستای کجه شهرستان فردوس و اقامتگاه بومگردی سرای امیر بیک 
در روستای اسفندیار شهرستان طبس، تعداد واحدهای بومگردی استان به 8۵ واحد با ظرفیت حدود هزار 
و 400 نفر رسید که نوروز پذیرای مسافران و گردشگران داخلی و خارجی خواهد بود.معاون گردشگری، 
سرمایه گذاری و تامین منابع اداره  کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی خراسان جنوبی گفت: 
اقامتگاه های بومگردی با کارکردهای اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی ضمن تامین قسمتی از نیازهای 
اقامتی استان نقش به سزایی در توسعه گردشگری روستایی، عشایری، طبیعت گردی و بومگردی دارد.

وی بیان کرد: با توجه به نقش مکمل و تقویت کننده اقتصادی اقامتگاه های بومگردی به ویژه در مناطق 
روستایی سه اصل مهم در بومگردی همسو با اصول کلی توسعه پایدار شامل حفظ منابع طبیعی و محیط  
زیست، حفظ و ارتقای جایگاه فرهنگی جامعه بومی و محلی و توجه به گردشگر، فرهنگ و نیازهای او 

در فعالیت های بومگردی مدنظر قرار می گیرد.

سرمقاله

 استاندار خراسان جنوبی گفت: مدیران در آستانه 
نوروز پای کار باشند تا امکان سفر ایمن و راحت 
برای همه مسافران فراهم شود و از شاخص های 
مهم ارزیابی همین موضوع است. به گزارش ایرنا، 
جواد قناعت در آخرین نشست شورای اداری استان 
در سال جاری مشترک با ستاد اجرایی خدمات سفر 
خراسان جنوبی افزود: نوروز پیش رو باید استان 
خراسان جنوبی به خوبی در سطح کشور معرفی 

قرار  بیشتر مورد توجه  اقدام  این  شود و هرچه 
گیرد منفعت بیشتری به استان می رسد. وی با 
تاکید بر اینکه اسکان مسافران نوروزی و تامین 
اقلام ضروری به طور جدی در دستور کار باشد، 
گفت: ایجاد استراحتگاه های موقت، رصد اقدامات 
سفر و رفع نارسایی های احتمالی، انعکاس خدمات 
و معرفی استان از سوی رسانه ها نیز مورد انتظار 
است.نماینده عالی دولت در خراسان جنوبی تاکید 
کرد: باید اقدامات انجام شده به خوبی از سوی 
دستگاه ها انعکاس داده شود تا خراسان جنوبی در 
همه زمینه های مرتبط با خدمات سفر رتبه های اول 
تا سوم را کسب کند.وی گفت: براساس آمارهای 
ارایه شده در نوروز 1401 به لحاظ تردد رتبه هشتم 
کشوری، ماندگاری مسافر و گردشگر رتبه پنجم، 
فروش صنایع دستی جزو 10 استان کشور و در 
زمینه کاهش تلفات جاده ای رتبه اول کشوری را 
کسب کردیم.قناعت تصریح کرد: با توجه به تقارن 
ماه مبارک رمضان و عید نوروز دغدغه های لازم 
برای شئونات دینی نیز رعایت شود. وی با بیان 
اینکه در سالی که گذشت شاهد اتفاقات فراوان تلخ 
و شیرین در کشور و استان بوده ایم، افزود: استقبال 
بی نظیر مردم خراسان جنوبی در اولین سفر از دور 
دوم سفرهای رئیس جمهور کاری بود کارستان که 
نشان از کار تیمی مدیران دارد و حضور حماسی را 
رقم زد. استاندار خراسان جنوبی گفت: نگرانی هایی 
بابت این دیدار وجود داشت اما با نگاه انقلابی و 
تدینی که مردم استان دارند شاهد حضور پرشور 
ورزشگاه  در  نفر  تا 4۵ هزار  و 3۵  بودیم  مردم 
آزادی بیرجند جمع شدند لذا حضور انقلابی مردم 
استان خراسان جنوبی در استقبال از رئیس جمهور 
امتیازی برای نظام محسوب شده است.وی به 
سرمای کم سابقه زمستان امسال و افت فشار گاز 
در خراسان جنوبی اشاره کرد و گفت: با همکاری 
و همیاری خوب مردم همچنین تدابیر مدیران به 
ویژه شرکت گاز استان در شرایط بسیار سخت، 
اتفاقات ناگوار رخ نداد و با کمترین مشکلات این 
مرحله را پشت سرگذاشتیم.استاندار خراسان جنوبی 
به صلاح  این شرایط  در  ادارات  تعطیلی  افزود: 
کشور بود و به خاطر کاهش خسارات مد نظر 

قرار گرفت چون در وضعیت بحران قرار داشتیم 
و خط قرمز در استان تامین گاز خانگی بود لذا با 
تعطیلی ادارات تلاش کردیم شرایط پایدار را در 
شبکه خانگی برقرار کنیم.قناعت گفت: استانداری 
خراسان جنوبی در جشنواره شهید رجایی امسال 
بین 31 استان جزو سه استانداری برتر در کشور 
انتخاب شد که نشان داد همه دستگاه های اجرایی 
با هم افزایی و کار تیمی اقدامات جهشی در سطح 

دستگاه های  تیزبین  نگاه  از  و  زدند  رقم  استان 
ارزیاب ملی مغفول نمانده است.استاندار خراسان 
جنوبی گفت: یکی دیگر از اتفاقات خوب امسال 
برگزاری جلسات مستمر کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید بوده و مدیران از اتاق ها خارج و وارد 
میدان تولید شدند لذا عدد قابل توجهی از واحدهای 
تولیدی راکد و نیمه فعال در استان فعال شدند که 
ارزشمند و قابل تقدیر است.وی وحدت و همدلی 
را شرط اصلی تحقق موفقیت ها برشمرد و افزود: 
ارتباط مستمر مدیران استان با نماینده ولی فقیه در 
خراسان جنوبی ارزشمند است که افق و راه روشن 
برای جریان انقلابی ترسیم می شود و انتظار است 
که این ارتباط سال آینده هم با قوت ادامه پیدا کند.

قناعت عنوان کرد: ارتباط با مجموعه وزارتخانه ها 
و دستگاه های کشوری، زمینه سازی رفت و آمد 
مدیران به استان و جذب اعتبارات ملی از جمله 
شاخص های ارزیابی مدیران است که باید با جدیت 

در دستور کار باشد.

 کاهش تصادفات در نوروز نیازمند 
فرهنگ سازی رسانه ای است

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان 
جنوبی نیز با تأکید بر اینکه در خراسان جنوبی 
مهم ترین عامل تصادفات عامل انسانی است، 
گفت: این عامل با فرهنگ سازی در رسانه ها 
بانشاطی  نوروز  تا  کند  پیدا  کاهش  می تواند 
برای گردشگران رقم بخورد.علیرضا عباس زاده 
اظهار کرد: خراسان جنوبی محل تردد بسیاری 
از استان ها به مشهد مقدس است. وی با بیان 
اینکه وضعیت تصادفات در استان بحرانی است، 
استاندار خراسان  استانی  کرد: سفرهای  اظهار 
جنوبی به واسطه ارتباط چهره به چهره با مردم 
موضوعیت دارد و البته پیگیری مصوبات آن نیز 
معاون هماهنگی  است.  این سفرها  بعد  اقدام 
تصریح  جنوبی  خراسان  استاندار  عمرانی  امور 
ایام  در  که  است  این  بر  استاندار  تأکید  کرد: 
نوروز باید خدمات فوق العاده ای را به مردم و 
شایسته  مردم  که  چرا  کنیم  ارائه  گردشگران 

بهترین ها هستند.

برنامه های فرهنگی خراسان جنوبی
 در سال جاری رونق گرفت

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان 
جنوبی نیز گفت: برنامه های فرهنگی و مذهبی 
متعدد در سال جاری به مناسبت های مختلف با 
امنیت کامل برگزار شد که مورد استقبال مردم 
سراسر استان قرار گرفت. طالبی افزود: امنیت برون 
مرزی، گلوگاه ها و معابر رسمی در ایام نوروز مورد 
تاکید است و مدیرانی که برای انجام ماموریت های 
ستاد خدمات سفر در مسیرهای مواصلاتی استان 
به ویژه قاین تا نهبندان تردد دارند، مراقبت لازم را 

انجام دهند.
مهلت یک ماهه به مدیران

 برای پاسخ به درخواست های مردمی
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری خراسان 
پایان  تا  مدیران  گفت:  جلسه  نیزدراین  جنوبی 
فروردین فرصت دارند به درخواست های مردمی 
در سفر رئیس جمهور را پاسخ دهند.ناصری با 
تأکید بر اینکه عدم حضور مدیران در شورای اداری 
اصلًا قابل پذیرش نیست، گفت: تذکری از نیروی 
انتظامی مبنی بر تخلفات رانندگان دولتی داشته ایم 
که این موضوع هم اصلًا پذیرفتنی نیست چراکه 
رعایت مقررات رانندگی موجب انضباط ترافیکی 
می شود.وی با بیان اینکه بانک ملت در پرداخت 
خوبی  همراهی  جمهور  رئیس  سفر  تسهیلات 
داشته است، خاطرنشان کرد: مردم انتظار ندارند 
در  لذا  کنند؛  تخلف  دولتی  پلاک  خودروهای 
رانندگان خودروهای  از  صورت مشاهده تخلف 

دولتی جریمه دو برابری اخذ می شود.

 استقرار ۱۱ پایگاه امداد خودرو 
در محورهای مواصلاتی خراسان جنوبی

فرهنگی،  میراث  مدیرکل  وردی،  شاه  هادی 
گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی نیز 
اظهار کرد: برای نوروز 140۲ تعداد 11 پایگاه 
امداد خودرو را در محورهای مواصلاتی خراسان 
جنوبی مستقر کرده ایم. وی با بیان اینکه 130 
خراسان  گردشگری  جاذبه های  از  بازدید  هزار 
ماه صورت  اسفند  تا ۲0  تاریخ 1۷  از  جنوبی 
گرفت، خاطرنشان کرد: همچنین در این بازه 
زمانی ۲۶ هزار و ۵۲0 نفر گردشگر در خراسان 
به  اشاره  با  وردی  شاه  داشتند.  اقامت  جنوبی 
فعالیت 14 کمیته ذیل ستاد اجرایی خدمات سفر 
کمیته های  بین  این  در  کرد:  تصریح  نوروزی 
حمل و نقل، کمیته امداد و نجات و کمیته تنظیم 
بازار از اهمیت فوق العاده ای برخوردار هستند. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی خراسان جنوبی ادامه داد: پیشنهاد ما این 
است که در شهرستان های مقصد گردشگری 
شخصی  کارت های  از  سوخت گیری  میزان 
برای ماشین های پلاک غیربومی و در حقیقت 
مسافران افزایش پیدا کند. شاه وردی با اشاره 
به نظارت بر مجتمع های بین راهی، گفت: در 
ملی گردشگری  نمایشگاه  برگزاری  روز  چهار 
و 9  فروش صنایع دستی  میلیون  حدود 4۲0 
تفاهم نامه داشتیم. وی با اشاره به شناسایی 10 
نقطه حادثه خیر جدید در خراسان جنوبی، یادآور 
شد: راه اندازی کمپ ها و سیاه چادرها در ورودی 

شهرها میزان تصادفات را کاهش می دهد.

خدمات سفر از شاخص های ارزیابی مدیران استان

پیش بینی بارش پراکنده در استان

زارعی، کارشناس هواشناسی گفت: بر اساس خروجی مدل های پیش یابی 
هواشناسی از امروز تا آخر هفته  آسمان کمابیش ابری است و  به تناوب 
بارش پراکنده را از روز سه شنبه در استان انتظار داریم.

عملیات اجرایی واحد فراوری 
کرومیت در سربیشه آغاز شد

اجرایی واحد فراوری کرومیت شهرستان سربیشه  عملیات 
حضور  با  شنبه  روز  تومانی  میلیارد   3۵ سرمایه گذاری  با 
استاندار خراسان جنوبی و جمعی از مسئولان استانی آغاز 
شد. به گزارش ایرنا، فرماندار سربیشه در آیین آغاز عملیات 
اجرایی واحد فراوری کرومیت این شهرستان گفت: کنسانتره 
از  بخشی  واحد،  این  تولیدی  کرومیتی  ماسه  و  کرومیت 
محمدرضا  کرد.  خواهد  مرتفع  را  داخلی  صنایع  نیازهای 
لکزایی با بیان اینکه این واحد فراوری با سرمایه گذاری 3۵ 
میلیارد تومانی شرکت پارت گوال ساخته می شود، افزود: با 
تکمیل این کارخانه برای ۶0 نفر به صورت مستقیم اشتغال 
با حضور استاندار خراسان جنوبی  ایجاد می شود. همچنین 
عملیات اجرایی کارخانه فراوری به منظور تولید فلورین اسید 
از  راستای جلوگیری  در  با سرمایه گذاری بخش خصوصی 
خام فروشی مواد معدنی در شهرستان نهبندان آغاز شد. واحد 
فراوری معدن فلورین سیمرغ با سرمایه گذاری ارزی 1.8۵ 
میلیون یورو و سرمایه گذاری ریالی 90 میلیارد تومانی ساخته 
می شود. سرمایه گذاری صورت گرفته برای استحصال ذخایر 
معدنی در این معدن ۶0 میلیارد تومان بوده و سرمایه گذار 
بخش خصوصی برای ایجاد زیرساخت های مورد نیاز در این 
معدن ۲0 میلیارد تومان هزینه کرده است. همچنین فعال 
شدن این واحد فراوری برای 100 نفر اشتغالزایی به همراه 

دارد و تولیدات آن قابلیت صادرات خواهد داشت.

معرفی منتخبان پنجمین دوره انتخابات 
هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی بیرجند 

نتایج پنجمین دوره انتخابات هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، 
صنایع،معادن و کشاورزی بیرجند که از ساعت 8 صبح شنبه 
۲0 اسفندماه آغاز و با یک ساعت تمدید تا ساعت 19 ادامه 
داشت، اعلام شد. به گزارش  تسنیم، پس از بررسی آرای 
ماخوذه نتایج انتخابات که با حضور اعضای هیئت نظارت و 
نماینده انجمن نظارت اتاق ایران برگزار شد، 1۵ نفر در هیئت 
نمایندگان اتاق بازرگانی بیرجند انتخاب شدند که متشکل از 
۵ نفر در بخش بازرگانی، ۵ نفر در بخش صنعت، 3 نفر در 
بخش کشاورزی و ۲ نفر در بخش معدن بوده که ترتیب 
خامه  علیرضا  بازرگانی:  گروه  است:  آمده  شرح  این  به  آرا 
زر- علی اکبر فرامرزی- محمد محسن موهبتی زهان- علی 
خدابخشی- محمد عثمان نهتانی - گروه صنعت: محسن 
احتشام- محمد علی رمضانی- نرگس خاتمی- بهرام ساتلیخ 
محمدی- محمودرضا یوسفی - گروه کشاورزی: سید علی 
خیریه- احسان بیکی- عبدالغنی نهتانی - گروه معدن: سید 

محمد علی حقی- احمد پروین.

انعقاد تفاهم نامه احداث نخستین 
تیرپارک خراسان جنوبی امضا شد 

در مراسمی با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
خراسان جنوبی تفاهم نامه احداث نخستین تیرپارک  استان 
تفاهم نامه  تسنیم،  گزارش  به  امضا شد.  در شهر سربیشه 
نخستین تیرپارک استان در سربیشه بین سازمان همیاری 
شهرداری های استان و شهرداری سربیشه به امضا رسید.

علاوه  نزدیک  آینده ای  در  پروژه  این  از  بهره برداری  با 
شهر  سطح  در  سنگین  خودروهای  پارک  مشکل  حل  بر 
سربیشه، به سامان دهی این خودروها در حرکت در مسیر 
ارتباطی مشهد- چابهار و مرز ماهیرود کمک خواهد شد. 
ایجاد درآمد پایدار برای شهرداری سربیشه از اهداف این 
تفاهم نامه و ایجاد تیرپارک است.تیرپارک ها محل توقف و 
پارک کامیون ها در راه های بین شهری است و معمولًا به 
جز خدمات پارکینگ خودرو، خدمات رفاهی دیگری نیز به 

کاربران ارائه می دهند. 

ظرفیت تولید کارخانه کک طبس
 به ۲ برابر افزایش می یابد 

با روشن شدن کوره های باطری 3 و 4 کارخانه کک طبس 
تا اردیبهشت ماه سال آینده ظرفیت سالیانه تولید کک به دو 

برابر افزایش می یابد.

از اتحادیه مربوطهقالیشویی صنعتـــی 32 440001-3 پیشرو در صنعت قالیشویی استانتمام اتوماتیک
شستشوی مبل در محل 

ممتازدارای رتبه

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

روز بزرگداشت شهدا و سالروز تاسیس بنیاد شهید انقلاب اسلامی گرامی باد

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: 0۵63223۷666 – 0۵632233331 - 0۹1۵۵6۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 603۷-۹۹۷۵-۹۹21-۵31۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 603۷-۹۹۷۹-۵004-۸۵3۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، 
جک صلیبی  و سر جک ،تخته، قالب 

فلزی  و نصب پیچ رولپلاک
    0۹15۳۶۳۷50۷- حسینی

آگهی تعیین طول و متراژ پلاک ٣٣١٦ - اصلی بخش یک بیرجند
نظر به اینكه ورثه محمدحسین روغنی مالک پلاک ۳۳۱۶ - اصلی بخش یک بیرجند خواستار طول و متراژ و تثبیت حدود ششدانگ پلاک مذکور را نموده اند و حسب اعلام ایشان دسترسی به مالكین مجاور وجود نداشته لذا بدین وسیله به کلیه 
مجاورین و صاحبان حقوق ارتفاقی پلاک مذکور، اخطار می گردد چنانچه برای خودشان حقی قائل می باشند در تاریخ ۱402/0۱/0۶ که نماینده و نقشه بردار این اداره جهت تعیین طول و متراژ مراجعه خواهند نمود، در محل این اداره یا به آدرس 

حسین براتی- رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند ملک واقع در خیابان جمهوری - نبش کوچه جمهوری ۱۸ - پلاک ۳۹ حضور یابند. ضمناً عدم حضور مانع از انجام اقدامات قانونی نخواهد بود. شناسه: 14۶8۶۳0 
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خروج ۳۴۲ کیلوگرم فرآورده غیربهداشتی از چرخه مصرف

۳۴۲ کیلوگرم انواع فرآورده غیر بهداشتی در طرح تشدید نظارت دامپزشکی خراسان جنوبی ضبط و از چرخه مصرف خارج شد. مدیرکل دامپزشکی 
استان از انجام  هزار و ۴۳ مورد بازدید در اولین هفته طرح تشدید نظارت  خبر داد و گفت: در این مدت ۲۷ مورد غیر بهداشتی مشاهده شد. بخشی 

افزود: طرح تشدید نظارت بر فرآورده های خام دامی از ۱۳ اسفند همزمان با سراسر کشور آغاز شده و تا پنجم اردیبهشت ماه ادامه دارد.
* مگر نباید طبق دستور رییس جمهور 
پایان تا  مصرفی  گاز  مبلغ   محترم 
 زمستان  با ۷0 درصد تخفیف محاسبه

شود. عاجزانه تقاضا داریم موضوع بطور 
دقیق اطلاع رسانی شود و از طرف رسانه 
محترم پیگیری شود مبلغ گاز مصرفی در 

قبوض چیزی دیگر می گوید.

*نزدیک ۲ ساله لوله فاضلاب از بلوار 
شهدای عبادی عبور دادن هنوز حدفاصل 
میدان معصومیه تا چهارراه پیامبراعظم 
)ص( آسفالتش دست انداز داره درستش 
نکردند اگه مسئولین همت کنند بایک 

روکش آسفالت درست میشه.

*ممنون از دهیاری چهکند بابت لکه 
گیری آسفالت اول خیابان خلیج فارس 
بی زحمت خروجی چهکند که وارد جاده 
اصلی میشیم هم چند تا چاله بزرگ داره 

لکه گیری کنید .تشکر

*مدیرعامل محترم  شرکت توزیع برق 
کوچه های حضرت ابوالفضل )ع( ۲ تا 
۱0  )محله خیرآباد سمت سه راه اسدی( 
روشنایی مناسبی ندارد  و محوطه های 

این محله شبها وضعیت خوبی ندارد.

*افسوس که از وجود بزرگان و نخبگان 
استان هیچ وقت استفاده نمی شود و این 
ضعف بزرگ استان ماست که نه برنامه 
ای برای توسعه داریم و نه از صاحب 

نظران استفاده  می کنیم.

 * چرا فکری به حال بازنشستگان کشوری
نمی کنند؟ با پست کارشناس مسئول 
و ۳۱ سال خدمت، حدود ۱0 میلیون 
تومان می گیرم که 5-۴ میلیونش رو 
برای اقساطم کم می کنند. با دو تا بچه 
جزو دهک ده هم شناخته شدیم. با این 

گرانی های سرسام آور چه کنیم؟ 

*شما فکر کن وسط برنامه ریزی برای 
سرمایه گذاری در خراسان جنوبی پرواز 
گیرت نیاد. شما باشی تو این استانی که 
یک خط در میان پروازهاش لغو میشه، 

سرمایه گذاری می کنی؟

*گاهی وقت ها این کلاهبرداری هایی 
 که توسط برخی افراد سودجو میشه تقصیر
خود مردمه. آخه بدون مبایعه نامه پول به 
حساب کسی واریز می کنند که برخی 
از مردم این کارو می کنند؟ لطفا گول 

نخورین برادران و خواهران گرامی.

*معضل خودروهای شوتی فقط فقط 
به دلیل دو نرخی بودن بازاره. اگر واقعا 
نرخ بنزین تک نرخی می بود هر روز خبر 
تصادف شوتی ها و مرگ افراد بیگناه رو 

نمی شنیدیم.

*آقای شهردار مسئولین اقداماتتون در 
خیابانهای شهر رو دیدند حالاکه مهرتایید 
برای ماندنتون زده شد برای رضای خدا 
رو  خیرآباد  قدیمی  محله  های  کوچه 
آسفالت کنید. ای کاش مسئولین نگاهی 

به این محله هم داشتند.

*از زحمات شهرداری برای زیبا سازی 
شهر باید تشکر کرد اما یک پیشنهاد 
واقعا بافت گیاهی شهر تکراری شده و 
المانهای نوروزی هم چنگی به دل نمی 
زند. واقعا می طلبد از ایده شهرداری های 
سایر استانها در طراحی فضای سبز  و 

المانهای نوروزی استفاده شود.

*چرا مسئولی به وام ندادن بانک ها ورود 
 نمیکنه؟چندماهه تو نوبت وام هستم و هر 
 روزی که مراجعه می کنم وعده سرخرمن

 بهم میدن

*لطفا پیگیر طرح خودروهای فرسوده 
 باشید، ماه هاست خودروی فرسوده تحویل
پیامک واریز وجه  اما هنوز حتی  دادم 

خودروی جایگزین نیامده است.

و   مردم  حمایت  از  دم  که  شما   *آوا! 
 بازاریان رو همیشه میزنی چرا از مشکلات
بازاریان حرف نمی زنی که این وضع 
دادشون رو در آورده. آخر ما را متهم به 
گران فروشی می کنند. یکم به  وضع بد 
اصناف هم بپرداز، شاید کمی باورت کنیم

*خیابان معلم و مدرس گویا پارکینگ 
شده و خبر دار نشدیم. از هر طرف نگاه 
میکنیم چند خودرو دوبل پارک کردند. 
پلیس راهنمایی و رانندگی لطفا سرکشی 

هاشو  زیادتر کنه

*توافق ایران و عربستان نشون داد کدوم 
دولت زبان دیپلماتیک میفهمه و افسوس 
که هشت سال کشور معطل این افراد 
بود. امیدوارم با درایت دولت و شخص 
حاج آقا رئیسی این بحران اقتصادی هم 

خیلی زود تمام بشه.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

شادی چهارشنبه سوری 
را به غم تبدیل نکنیم

چهارشنبه درباره  رو  خوبتون   سرمقاله 
فرستم. می  مطلبی  و  خواندم   سوری 
 ببینید چهارشنبه سوری یکی از آیین های

 قدیمی مردمه که رفته رفته به چهارشنبه 
 سوزی تبدیل شد و هر سال خانواده هایی
آدم حیرت می کنه یه  داغدار میکنه. 

آیینی که نهایت خطرش پریدن از روی 
آتش بود به این وضع اسفناکی تبدیل شده 
که در خانه ها مواد منفجره کشف میشه 
از یک ماه قبل اون روز دغدغه پلیس 
و دستگاه قضایی کشور است. همون 
قدیم ها یادمه همه همسایه و والدین در 
فضای کاملا باز و بدون وسیله نقلیه یک 
تشت ته گود فلزی می آوردند دو سه تکه 
شاخه درخت خورد شده توش روشن می 
کردن تا بچه ها از روش بپرن. بعد از 
پریدن آتش رو با آب کاملا خاموش می 
کردند که صددرصد خاموش باشه. بعد 
هرهمسایه می رفت تا شام جشن رو در 
 منزل خودش میل کنه. اما حالا تعجب

 می کنم که برخی ها عقلشون کجا رفته 
 دستی دستی با ترقه بازی های خطرناک

اینجور سرخود و افراد خانواده شون بلا 
 میارن؟ تو همین کشورهای اروپایی قوانین

 سفت و سختی برای این مراسم وجود 
 داره که تخطی از آن جرم تلقی میشه اما 
 بدی ماجرا در ایران اینه که چهارشنبه سوری

به طور رسمی از سمت دولت به رسمیت 
وجود  مشکلات  این  و  نشده  شناخته 
داره. هرچند باز در همین بیرجند مکان 
هایی توسط مسئولان فراهم شده که 
 مردم اونجا به شادی بپردازند و خدارو

شکر آسیب های فیزیکی در استان ما 
حداقل است اما برای همین کم ها و 
خاطره جمعی والدین که هم دوست دارند 
فرزندانشون شاد باشند و این رسم کهن رو 
 گرامی بدارند و هم نگران به خطر افتادن

جان فرزندانشون هستند هم باید برخورد 
قاطع قانونی با تصویب قوانین محکم 
بشه، هم باید مکانی برای نوعی از این 
کار در مکان هایی خاص از شهر در نظر 
گرفته شود تا این بساط به مرور زمان با 
روش ها مناسب جمع شود و نیروهای 
انتظامی و امدادی کنترل زیادی نسیت به 
موقعیت داشته باشند. بیاین برای یک بار 
که شده قوانین سفت و سختی را برای 
چهارشنبه آخر سال وضع کنیم تا شادی 
چهارشنبه سوری را به غم چهارشنبه 

سوزی تبدیل نکنیم.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

هیچ خطری
 مرزهای شرقی کشور

 را تهدید نمی کند

جنوبی  خراسان  در  آجا  ارشد  فرمانده 
شرقی  مرزهای  خطری  هیچ  گفت: 
کشور را تهدید نمی کند. امیر شاطری 
مرز های  و  نیازآباد  مرزی  پایانه  در 
جنوبی  خراسان  و  رضوی  خراسان 
جمهوری  مسلح  نیرو های  گفت: 
اسلامی ایران اعم از ارتش و مرزبانی، 
در طول نوار مرز های خراسان رضوی، 

خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان 
مستقر هستند. وی افزود: در طول 5۲0 
کیلومتر نوار مرز تحت کنترل عملیاتی 
با  مرز  همه  است،  بیرجند  لشکر ۳0 
استفاده از سامانه های پایش تصویری، 
رادار و بقیه وسایل و تجهیزات رصد 
و پایش می شود. فرمانده ارشد آجا در 
خراسان جنوبی گفت: آمادگی نیرو ها 
در سطح بسیار بالایی قرار دارد و همه 
تجهیزات سبک و سنگین آماده به کار 
است.امیرشاطری افزود: نیرو های ما از 
ویژگی خاصی نسبت به سایر نیرو ها 
برخوردار هستند که آن ولایت مداری، 
و  ولایت  به  عشق  و  پذیری  ولایت 
فرمانده محوری است که در وجود همه 
نیرو ها نهفنه است و این عامل باعث 
ایحاد امنیت پایدار در مرز های شرقی 

کشور شده است.

خبر خوب

بررسی ابعاد مهم ظرفیت ها 
و تخصص استان در سند آمایش

این روزها کلید واژه »آمایش« را در رسانه ها، 
همایش ها، سخنرانی ها و به ویژه صحبت 
های مسئولان زیاد می شنویم. دولت محترم 
نیز از ابتدای آغاز به کار، تأکید فراوانی بر توجه 

به مباحث توسعه مبتنی بر آمایش دارد. 
با  گفتگویی  موضوع،  اهمیت  لحاظ  به   
خانم دکتر محبوبه فلاح، دکترای مدیریت 
و رئیس گروه آمایش، برنامه ریزی و بهره 
ریزی  برنامه  و  مدیریت  سازمان  وری 
این  در  ایم.  داده  انجام  جنوبی  خراسان 
گزارش مطالب مهم و مفیدی در خصوص 
وضعیت استان مطرح می شود که توجه 
عموم شهروندان عزیز هم استانی به ویژه 
مسئولان و نخبگان و صاحب نظران را به 

آن جلب می نماییم.  

خانم دکتر فلاح. ضمن تشکر از وقتی 
که در اختیار ما قرار دادید، لطفاً در 
در  آن  اهمیت  و  آمایش  خصوص 
موضوع توسعه  برای خوانندگان عزیز 

ما توضیحاتی ارائه  بفرمایید
ضرورت آمایش در ادبیات توسعه پس از آن  
نمود پیدا کرده که توسعه صرفا اقتصادی 
منتهی به نابودی و تخریب محیط زیست 
و  خاک  و  آب  منابع  رفتن  بین  از  شد. 
نمودهایی  محیطی،  زیست  های  آلودگی 
اقتصادی  توسعه  به  بعُدی  تک  توجه  از 
است. در حالیکه این منابع نیازهای اولیه 
نابود شود  منابع  این  اگر  انسان هستند و 
بقای انسان هم با مشکل مواجه است و 
در نتیجه نبود انسان و سایر موجودات زنده 
صحبت از توسعه بیهوده است. ما در آمایش 
این هستیم که وضعیت موجود  به دنبال 
را در همه ابعاد شناسایی کنیم و با توجه 
به ضعف ها و نقاط قوت محورهای مهم 
توسعه را شناسایی کنیم و در آن چارچوب 

حرکت کنیم.

آیا برای استان خراسان جنوبی این 
ابعاد آن  و  وضعیت، شناسایی شده 

برای  کارشناسان مشخص است؟
اجرای  با  این مسیر سال هاست که   . بله 
به  شاهد  و  شده  آغاز  آمایش  مطالعات 
از  عظیمی  خیل  تلاش  ثمره  نشستن  بار 
قالب  در  استان  و کارشناسان  پژوهشگران 
تصویب و انتشار سند ملی و استانی آمایش 
سرزمین هستیم. سندی که بایدها و نبایدهای 
آمایشی استان را برای ما نشان می دهد.  ما 
در سازمان مدیریت و برنامه ریزی در تلاش 
هستیم ابعاد مختلف مندرج در این اسناد را تا 
حد ممکن تبیین نماییم که همه آحاد جامعه 

بتوانند از آن استفاده نمایند.

مرحله نخست تدوین اسناد تحلیل 
وضعیت موجود است، آیا ممکن است 
به صورت مختصر نمایی از وضعیت 

موجود استان ارائه نمایید؟
استان خراسان جنوبی ویژگی هایی دارد که 
هم نقاط قوت و هم نقاط ضعف در مسیر 
مثال  عنوان  به  روند.  می  به شمار  توسعه 
خراسان جنوبی  9 درصد مساحت کشور را 
داراست و سومین استان پهناور کشور است. 
این استان نزدیک به ۱ درصد جمعیت کشور 
بالای  پراکندگی  دهنده  نشان  که  دارد  را 
جمعیت در استان است که باعث می شود 
خدمات رسانی به نقاط مختلف استان مشکل 

باشد. از سوی دیگر این استان ۴8/0 ارزش 
افزوده کشور را تولید می کند و رتبه ۳۱ ارزش 
محاسبه  داراست.  را  کشور  تولیدی  افزوده 
میانگین سهم بخش های عمده اقتصادی 
طی سالهای ۱۳90-۱۳99 حاکی از آن است 
که خدمات 55 درصد، صنعت ۱9 درصد، 
کشاورزی ۱8 درصد و معدن ۴ درصد ارزش 

افزوده استان را دارا هستند.

در چنین شرایطی مهم ترین چالش 
استان را حول چه محورها و  های  

موضوعاتی می توان بر شمرد؟  
تصور می کنم چالش های استان را می 
توان از دو بعُد محیط کلان و محیط خرد 
بررسی نمود. از بعُد کلان دوری از مرکز و 
انزوای جغرافیایی، هم جواری با مرز پر خطر 
افغانستان، توزیع فضای نامتقارن شهرهای 
استان، اقلیم نامناسب و از بین رفتن سرمایه 
های طبیعی )آب، مرتع، اراضی(، فقر و پایین 
کانون  به  مهاجرت  و  درآمد  سطح  بودن 
توسعه  علل  ترین  مهم  از  شهری   های 
نیافتگی استان هستند. در محیط خرد از 
ابعاد محیط اقتصادی ضریب بالاي ریسک 
و نازل بودن  امنیت سرمایه گذاري،  فقر 
و پایین بودن سطح درآمد خانوار، گسترش 
ناکافی زنجیره ارزش محصولات مزیت دار 
استان، سرعت پایین پیشرفت زیرساخت های 
حمل و نقل هوایی، جاده ای و ریلی، کمبود 
منابع آبی در مناطق روستایی و عشایری و 
بخش های اقتصادی استان،  عدم تعادل 
منطقه ای و نابرابری های اقتصادی، قاچاق 
بازارچه  فعالیت  کاهش  و  کالا  و  سوخت 
از چالش  از  اثر گذار هستند.  هاي مرزي 
های محیط اجتماعی هم می توان به  تغییر 
ساختار جمعیتي )کاهش نسبت شهرنشینی 
به روستانشینی، مهاجرت(،  تراکم جمعیت 
پایین، ضعف دسترسی به خدمات آموزشی 
و بهداشتی که از مهم ترین موانع توسعه 

هستند اشاره کرد. 

 بر می گردیم به بحث مهم آمایش، 
به نظر شما مهم ترین ظرفیت های 
سند  در  استان  تخصص  و  استان 
محورهای  از  یک  هر  در  آمایش 

ظرفیت استان  چه مواردی است؟ 
یکی از مهم ترین ظرفیت های استان، نیروی 
انسانی متخصص است. در این حوزه ما با 
وجود جمعیت در پنجره جمعیتی، دانشگاه 
های فعال و نیروی انسانی تحصیلکرده و 
التحصیلان  فارغ  همچنین  و  متخصص 
با علم و  دانشگاهی در حوزه های مرتبط 
فناوری نظیر IT و ICT روبرو هستیم. به 
نظر می رسد تخصص استان در سند آمایش 

در این حوزه، فعالیت های آموزش عالی و 
تحصیلات تکمیلی  و توانایی به منظور نقش 
آفرینی به عنوان مرکز ارائه خدمات فنی و 
مهندسی به شرق کشور و کشور افغانستان 
و همچنین توسعه فعالیت های دانش بنیان 
و مبتنی بر فناوری هستند. یکی دیگر از این 
ظرفیت های مهم، حوزه معدن استان است. 
با آماری بسیار خوبی  در این حوزه هم ما 
ارزش سرمایه  اساس  بر  رتبه ۳  مواجهیم، 
گذاری معادن کشور، رتبه 8 بر اساس تعداد 
معادن کشور، رتبه 6 بر اساس ارزش تولیدات، 

رتبه ۷ بر اساس ارزش افزوده بخش معدن، 
رتبه ۷ ذخائر معدنی کشور را به همراه شرایط 
تشکیل  در  استان  شناختی  زمین  مناسب 
کانسارهای فلزی و غیر فلزی دارا هستیم.  
همچنین 50 ماده معدنی مفید از 60 نوع 
ماده معدنی شناخته شده در ایران در استان 
ما قرا ردارند. تخصص استان در سند آمایش 
در حوزه معدن، چند محور مهم از جمله بهره 
مس،  گرانبها)طلا،  فلزات  معدنی  برداری 
فلزات  معدنی  برداری  بهره  آهن(،  و  نقره 
بهرهبرداری  روی(،  و  گرانبها)سرب  نیمه 
معدنی زغال سنگ ، بهره برداری معدنی از 
معادن غیرفلزی)کائولن، رس، سنگ های 

ساختمانی، بنتونیت و ...( است. 

خانم دکتر فلاح. حوزه صنعت استان 
هم حوزه بسیار مهمی است. قاعدتاً 
در بحث سند آمایش به صورت ویژه 

دیده شده است؟
بله . ما در این حوزه  تعداد ۲۳ شهرک و ناحیه 
صنعتی در حال بهره برداری، و وجود برخي از 
صنایع مهم نظیر تایر، سیمان، نسوز، کاشي 
و سرامیک, کنسانتره ذغالسنگ و کک و 
قابلیت توسعه برخي از واحدهاي فعال موجود 
و مزیت نسبي در تولید صنایع دستي خاص 
از قبیل فرش دستباف و گلیم و ... را داریم.  
در سند  جنوبی   استان خراسان  تخصص 
آمایش در حوزه صنعت، محورهای مهمی 
از جمله صنایع غذایی و آشامیدنی )فراورده 
محصولات  و  نشاسته  تولید  لبنی،  های 
دامی،  های  فراورده  تولید  ای،  نشاسته 
محصولات خبازی، فراوری و بسته بندی 
زرشک، عناب و زعفران، عرقیات، اسانس و 
عصاره گیاهی( ، توسعه فرش و صنایع دستی، 
تولید،  صنایع   ، پوشاک  و  نساجی  صنایع 
عمل آوری محصولات گوشت، حفاظت از 
گوشت و کشتارگاه انواع دام، مجتمع ترمینال 
های ضبط پسته و صنایع تبدیلی و تکمیلی 
پسته و پنبه، صنایع فرآوری معدنی )کائولن، 
خاک صنعتی، بنتونیت، گرانیت، خاک نسوز، 
زغال سنگ، مس، کرومیت، فلورین، آهن، 
بوکسیت، گوهر سنگ، سنگ های ساختمانی 

پلاستیک  و  صنایع لاستیک   ، قیمتی(  و 
و  مجدد  روکش  تویی،  و  رویی  )لاستیک 

بازسازی لاستیک( است.

حوزه مرز هم مهم است 
های  ظرفیت  هم  مرز  حوزه  در  ما  بله.   
بسیار خوبی داریم که در سند آمایش به 
آن توجه ویژه شده است. به عنوان تأکید 
عرض می کنم که ما  ۳۳۱ کیلومتر مرز 
مشترک با کشور افغانستان داریم. همچنین 
همکاری در ایفای نقش مفصلی کشور  در 
شبکه گذرراه های ترانزیتی منطقه ای و 
بین المللی در  گذرراه حمل و نقل زمینی 
)جنوب شرق - غرب( در پهنه شرقی کشور 
و گذرراه حمل و نقل زمینی )جنوب شرق 
،شمال شرق و شمال( و گذرراه حمل و نقل 
زمینی )شرق ، غرب، شمال و شمال غرب( 
را داریم. از وجود ۴ بازارچه مرزی مشترک 
در استان، گمرک رسمی در ماهیرود بهره 
در  اقتصادی  ویژه  منطقه  و   مند هستیم 
خراسان  تخصص  بنابراین  داریم.  بیرجند 
جنوبی در سند آمایش در حوزه مرز، تجارت 
در  تواند همکاری  الملل، می  بین  امور  و 
ایفای نقش مفصلی کشور  در شبکه گذرراه 
های ترانزیتی منطقه ای و بین المللی در 
)جنوب شرق  زمینی  نقل  و  گذرراه حمل 
یکی    ، کشور  شرقی  پهنه  در  غرب(   –
پشتیبانی  و  تسهیل  راهبري،  مراکز  از 
حوزه  و  همسایه  کشورهاي  با  تعاملات 
نفوذ ژئوپلتیک با تأکید بر مدیریت یکپارچه 
مبادي مرزي؛ تعامل با کشورهاي آسیاي 
میانه و افغانستان، پایگاه صادرات مجدد و 
مشوق صادراتی به کشورهای حوزه اوراسیا 
، ارائه خدمات خصوصی مالی- تجاری و 
و  المللی  بین  و  ملی  مقیاس  با  بازاریابی 
ارائه خدمات  بازرگانی تخصصی،  خدمات 
انبارداری، خدمات تخصصی  و  لجستیک 
حمل و نقل و تقویت نهاد های حرفه ای 
خدمات  و  کالا  ترانزیت  زمینه  در  فعال 
پشتیبان حمل و نقل، توسعه زیرساخت ها 
علمی،  خدمات  ارائه  توانمندي هاي  و 
آموزشی و درمانی به شهروندان کشورهاي 
استان هاي  هاي  شهرمنطقه  در  همسایه 
به  فنی-مهندسی  خدمات  صدور  مرزي، 
مشارکت  بر  تأکید  با  جهان  کشورهاي 
تحول  همچنین  و  خصوصی   بخش 
اقتصادي  ویژه  و  آزاد  مناطق  کارکرد  در 
کشور به قطب پردازش صادرات و جذب 
سرمایه، علم و فناوري و نقش آفرینی در 
اقتصاد ملی، منطقه اي و بین المللی باشد. 

آیا به حوزه گردشگری هم
 توجه خاصی شده است؟ 

حوزه گردشگری استان  با توجه به وجود 
 ۳500 از  بیش  وجود   ، کویرلوت  نعمت 
در  شده  شناسایی  تاریخی  اثر  و  محوطه 
استان،  5  اثر ثبت شده جهانی و 9۷۳ اثر 
ثبت شده در فهرست آثار ملی کشور، وجود 
۱۳ روستای هدف گردشگری،  ۱0 منطقه 
نمونه گردشگری،  وجود مجتمع های آب 
درمانی و موزه های فعال  و بیش از  80 
رشته صنایع دستی بسیار پر اهمیت است. 
تخصص خراسان جنوبی  در سند آمایش در 
حوزه گردشگری نیز محورهای مهمی مثل 
توسعه گردشگري کویري با تأکید بر نجوم،  
مسابقات رالی و ورزش های بومی و محلی، 

گردشگری روستایی و عشایری و همچنین 
گردشگری طبیعی و ژئوتورییسم هستند. 

یکی از مهم ترین ظرفیت های استان 
ظرفیت های کشاورزی  است. در این 
خصوص هم توضیح می فرمایید که 
در سند آمایش چه پیش بینی هایی 
برای بهره مند شدن از این ظرفیت 
ها در مسیر توسعه استان انجام شده 

است؟ 
ما در حوزه کشاورزی رتبه اول تولید زرشک، 
رتبه اول تولید عناب، رتبه دوم تولید زعفران، 
مزیت در تولید گیاهان دارویی، محصولات 
باغی و گلخانه ای، شتر، زیتون، و خرما را 
داریم. تخصص استان  در سند آمایش در 
تجاری  جمله  از  مواردی  کشاورزی  حوزه 
سازی و برندسازی محصولات کشاورزی 
ویژه )صادراتی و ارزش افزوده بالا( با تأکید 
بر تولید زعفران، زرشک و عناب، تولید )انار( 
)خرما و زیتون( )انگور، انجیر و سنجد( د 
گاورس(   و  )ارزن  )پسته(  محمدی(  )گل 
در  )خاکشیر(   سبزیجات(  )تولید  )کنجد( 
قلمروها و زون های تعیین شده در سند، و 
همچنین ساماندهی و توسعه زنجیره ارزش 
و تأمین محصولات دام و طیور، ایجاد و 
توسعه زنجیره ارزش شتر در مناطق کویری 

خواهد بود. 

در حوزه انرژی چطور؟
با توجه به اینکه  ما در  بخش عمده ای از 
استان قابلیت تولید انرژی های تجدید پذیر 
را داریم، در سند آمایش تخصص تولید انرژی 
بادی، خورشیدی و زمین گرمایی را هم مد 

نظر قرار داده ایم. 

با این توضیحات سرکارعالی، اگر  به 
خلاصه  و  شده  بندی  جمع  صورت 
بخواهیم محورهای توسعه استان از 
منظر آمایش را بیان کنیم، چه مواردی 

مد نظر هستند؟ 
منظر  از  استان  توسعه  مهم  محورهای 
آموزش  کیفی  و  کمی  گسترش  آمایش، 
)جاده  ترانزیت  خطوط  گسترش  و  عالی 
سوی  از  بود.  خواهند  هوایی(  ریلی،  ای، 
دیگر، گسترش شناسایی و بهره برداری از 
منابع معدنی فلزی و غیر فلزی با صیانت 
از محیط زیست، افزایش نقش ICT در 
صنایع  گسترش  همچنین  و  کارآفرینی 
محورهای  جمله  از  استان  بومی  دستی 
مورد توجه می باشند. در کنار این،  مقولات 
مهمی مثل تولید انرژی های نو و تجدید 
گرمایی،  زمین  و  بادی  خورشیدی،  پذیر 
خام  مواد  تبدیلی  و  فرآوری  ایجاد صنایع 
ایجاد و توسعه  نیز  کشاورزی و معدنی و 
زیرساخت های گردشگری را نیز می توان 
از منظر  استان  از محروهای مهم توسعه 

آمایش بیان کرد. 

خانم دکتر فلاح. از وقتی که در اختیار 
ما قرار دادید، ممنون و متشکریم

من هم از  فرصتی که در اختیارم قرار گرفت 
بسیار متشکرم و آرزو می کنم شاهد توسعه 
و پیشرفت استان خراسان جنوبی در همه 
زمینه ها و توجه ویژه مسئولان محترم به 
محورهای مهم توسعه استان از منظر آمایش 

سرزمینی باشیم.

آماده باش ۱۹ تیم عملیاتی آتش نشانی در شب چهارشنبه سوری
خدمات  و  نشانی  آتش  سازمان  رئیس 
باش  آماده  از  بیرجند  شهرداری  ایمنی 
شب  در  نشانی  آتش  عملیاتی  تیم   ۱9

چهارشنبه سوری خبر داد. 
چهارشنبه  با شب  گفت: همزمان  حیاتی 
حوادث از  پیشگیری  برای   سوری 

عملیاتی  نیروی   ۱۲0 قالب  در  تیم   ۱9
آتش نشانی در سطح شهر بیرجند و نقاط 
پرتردد مستقر می شود. او با اشاره به اینکه 
برای پاسخگویی به نیاز ایمنی شهروندان 
و همیاری با آنان در عصر و شب سه شنبه 

آخر سال، ناوگان خودرویی و آتش نشانان 
خودرو   6 و  سبک  خودرو   ۱۲ استقرار  با 
هستند،  باش  آماده  نشانی  آتش  سنگین 
افزود: یک دستگاه موتورسیکلت عملیاتی 
نقطه   ۱۷ در  امدادی  های  تیم  با  همراه 
روز  از ساعت ۱8  بیرجند،  از سطح شهر 
سه شنبه ۲۳ اسفندماه تا پایان این مراسم 

آماده خدمت رسانی هستند.
مدیران  روز،  دراین  داد:  ادامه  حیاتی 
خودروهای  با  نشانی  آتش  عملیاتی 
سازمانی به طور مستمر در خیابان ها به 

گشت زنی پرداخته و وضعیت ایمنی نقاط 
می  قرار  کنترل  تحت  شهررا  مختلف 
نیروهای  همچنین  کرد:  اظهار  او  دهند. 
غیر شیفت این سازمان در ایستگاه های 
در  و  یافت  خواهند  حضور  نشانی  آتش 
صورت لزوم برای ارائه خدمات ایمنی به 
شهروندان، با آتش نشانان همکاری می 
کنند.رئیس سازمان آتش نشانی از عموم 
شهروندان خواست ضمن پرهیز از آتش 
هرگونه  بروز  صورت  در  بازی،  ترقه  و 
سامانه  با  را  مراتب  سریعاً  ای،  حادثه 

مستقر  نشانی  آتش  نیروهای  یا  و  در سطح شهر اطلاع دهند.۱۲5 



وکیل خود باشید

مهمترین قوانین آپارتمان نشینی

اهالی ساختمان موظف هستند که در حد معمول و 
استانداردی از مشاعات ساختمان استفاده کنند، به 
طوری که باعث آزار و ناراحتی دیگران و همسایه 

ها نشود. اهالی ساختمان نمی توانند از مشاعات 
ساختمان برای نگهداری حیوانات خانگی استفاده 
نمی  ساختمان  واحدهای  از  کدام  هیچ  کنند. 
توانند مشاعات ساختمان را تصرف کنند و بدون 
هماهنگی آن را به شخص دیگری واگذار کنند 
)برای مثال اگر شما در یک ساختمان زندگی می 
کنید حق اجاره یا فروش پارکینگ برای شما وجود 
ندارد، مگر این که از قبل یا سایر واحد ها در مورد 
این موضوع صحبت کرده باشید و به توافق رسیده 
باشید. همچنین قرار دادن هرگونه وسایل، زباله، 
آشغال و هر چیزی که به نوعی سد معبر ایجاد 
کند در قسمت های مشاع ساختمان ممنوع می 
باشد. ساکنین نمی توانند هیچگونه تغییر در نقشه 
و نمای ساختمان ایجاد کنند و اگر قرار است که 
این اتفاق رخ دهد تغییرات و یا حتی تعمیرات 
مربوطه باید با هماهنگی مدیر ساختمان و سایر 
واحد ها انجام شود و چنانچه نیاز به مجوز داشته 
باشد، باید دریافت شود..هیچ واحدی این حق را 
ندارد که بتواند به طور اختصاصی از برق و آب 
مشاع ساختمان استفاده کند )برای مثال، هیچکدام 
از ساکنین نمی توانند به طور اختصاصی از آب 
مشاعی که در ساختمان وجود دارد برای شستن 
ماشین استفاده کند.اگر خرابی در قسمت مشاعات 
ساختمان نظیر پارکینگ به وجود آید، هزینه هر 
گونه تعمیر باید به نسبت مساوی بین ساکنین 
ساختمان تقسیم  شود و همه موظف هستند که 
این هزینه را پرداخت کنند. اگر واحدی احساس 
کند نسبت به دیگران هزینه بیشتری پرداخت 
می کند، می تواند این مورد را با مدیر ساختمان در 
میان بگذارد و اگر جوابی دریافت نکرد در نهایت می 
تواند به صورت قانونی )مراجع قضایی( وارد عمل 
شود.چنانچه مواردی مانند آب دادن از سقف و 
خرابی یا گرفتگی لوله را مشاهده کردید، هزینه 
تعمیرات این خسارت ها بر عهده واحد طبقه 
بالایی می باشد. هیچ کدام از واحدها برای این 
که بتواند در خانه خود تجهیزاتی مانند شومینه 
 ایجاد کند، این حق را ندارد که نمای ساختمان 

را تخریب کند و یا تغییر دهد.

راهکارهایپیشگیریازبیخوابی

سعی کنید برای خواب و بیداری برنامه منظمی 
داشته باشید، حتی در تعطیلات آخر هفته. یک 
برنامه ساده قبل از خواب ایجاد کنید که به شما 
کمک کند آرامش داشته باشید و در حال و هوای 
خواب قرار بگیرید.کافئین بعدازظهر را محدود کنید.

یک ساعت یا بیشتر قبل از خواب چراغ  ها را 
کم نور کنید و وسایل الکترونیکی را کنار بگذارید.

در صورت امکان بیشتر روزها یا هر روز در معرض 
نور خورشید قرار بگیرید و فعالیت بدنی داشته باشید.

خواصآناناسبرایسرماخوردگی

برای سرماخوردگی،  میوه  به عنوان یک  آناناس 
خواص زیادی دارد. یکی از مهم ترین خاصیت های 
این میوه، خواص ضدالتهابی آن است. این خواص 
باعث می شود آناناس، به درمان سرماخوردگی کمک 
کند. این میوه با تقویت سیستم ایمنی و کاهش 

التهابات ناشی از سرماخوردگی، کمک می کند تا 
سریع تر بهبود پیدا کنید. افرادی که مشکلات کلیوی 
دارند می توانند آناناس میل کنند، این میوه از انباشته 

شدن پتاسیم در کلیه جلوگیری می کند.

پونهکوهیضدعفونیکنندهقوی

 پونه کوهی دارای ماده شیمیایی به نام کارواکرول 
نورو  رفتن  بین  از  به  منجر  که می تواند  است 
ویروس ها شود. این ماده شیمیایی قادر به شکستن 
لایه پروتئین های اطراف ویروس شده و عامل ضد 
میکروبی دیگر نیز با نفوذ به داخل ویروس، اقدام 

به از بین بردن آن می کند. کارواکرول هیچ گونه 
محصول فرعی یا گاز مضری تولید نمی کند و با 
توجه به عطر متمایز آن، قابلیت استفاده به عنوان 
ضدعفونی کننده در مدارس و بیمارستان ها را دارد.

کرفسدربهبودگوارشموثراست

کرفس، به  خاطر مقدار آب فراوان انتخاب خوبی در 
رژیم غذایی است. کرفس منبع غنی فیبرهاست 
که تاثیر خوبی بر سلامت بدن دارد و به خصوص 
در بهبود گوارش موثر است. فیبرها بدون  اینکه 
هضم شود به آرامی در مجرای گوارشی حرکت 

کرده و دفع مواد زائد را تسهیل می کند. فیبرها 
همچنین به عنوان پری بیوتیک عمل می کند که 
غذای باکتری های مفید روده یا میکروبیوم است 

و در جذب ریزمغذی ها و هضم غذاها تاثیر دارد.

شستن مو دو بار در هفته با نخود سبز که با کشک ترکیب شده درمان مفید برای رفع شوره سر محسوب می شود. 
رقیق کردن سرکه سیب با مقدار مساوی آب و آهسته مالیدن این مایع بر روی مو با پنبه بین دفعات شامپو زدن در 
حمام، اقدام مفید دیگری است که به رفع شوره سر کمک می کند. رژیم غذایی نقش مهمی در درمان شوره سر ایفا 
می کند. در شروع بیمار باید به یک رژیم غذایی تماما میوه برای حدود 5 روز متوسل شود. در این رژیم باید سه وعده 
غذایی را در روز شامل میوه های آبدار و تازه همچون سیب، گلابی، انگور، آناناس و هلو مصرف کند. فردی که شوره 
سر دارد باید از مصرف مرکبات، موز، میوه های خشک، قوطی و یا کنسرو شده خودداری کند. بعد از یک رژیم غذایی 

تماما میوه ، بیمار می تواند به تدریج از یک رژیم غذایی متعادل استفاده کند.

 برخلاف باکتری هایی که منجر به بیماری می شود، چیزی به نام باکتری خوب نیز وجود دارد؛ به عنوان  
پروبیوتیک ها. پروبیوتیک ها ممکن است به طرق مختلف از سلامت دستگاه گوارش، از جمله تسکین علائم 
سندرم روده تحریک پذیر، یبوست، یا اسهال مرتبط با آنتی بیوتیک حمایت کند. استفاده از پروبیوتیک ها - به ویژه 
آنهایی که حاوی سویه های متعدد باکتری است - باعث کاهش فشار خون بالا می شود. پروبیوتیک ها با داشتن 
اثرات مثبت بر سلامت، از جمله بهبود کلسترول تام و لیپوپروتئین با چگالی کم، کاهش گلوکز خون و مقاومت 
به انسولین به کاهش فشار خون کمک کند. استفاده از پروبیوتیک برای همه توصیه نمی شود، از جمله کسانی 

که بیماری جدی و ایمنی ضعیفی دارند یا اخیرا تحت عمل جراحی قرار گرفته اند.

پروبیوتیک ها چه اثری بر فشار خون دارد؟

 بیست و دوم اسفند روز »بزرگداشت شهدا« و تاسیس 
بنیاد شهید انقلاب اسلامی، فرصتی برای یادآوری 
راز جاری ماندن شهداست. شهدایی که از جان خود 
گذشتند و ایثار و از خودگذشتگی را برای ما معنا کردند.
شهادت فنا شدن انسان برای نیل به سرچشمه نور و 
نزدیک شدن به هستی مطلق است؛ شهادت عشق به 
وصال محبوب و معشوق در زیباترین شکل است.شهدا 
زندگی ابدی دارند و نقشه راه آیندگان برای رسیدن به 
سرمنزل مقصود هستند. بنیاد شهید در ۲۲ اسفند سال 

۱۳5۸، به فرمان امام خمینی)ره( تاسیس شد. احیا، 
حفظ و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت طلبی، زنده نگه 
داشتن یاد شهیدان و حفظ آثار آنان، تجلیل و تکریم از 
خانواده های معظم شهیدان، جدّیت در امور فرهنگی 
خانواده های شاهد، خوداتکایی و قانونمند کردن ارایه 
خدمات به آنان و بسیج امکانات نظام به منظور پراکندن 
عطر ملکوتی شهادت در جامعه، محور فعالیت های 
این نهاد است. سابقه اولیه این نهاد به دوران آغاز 
قیام امام )ره( به سال ۱۳۴۲ باز می گردد. بعد از قیام 

خونین ۱5 خرداد ۱۳۴۲ گروهی از روحانیون انقلابی 
و مبارز و افراد نیکوکار به دستور امام)ره( ماموریت 
یافتند تا به خانواده های شهدا رسیدگی کنند که این 
 کار در سال های مقاومت و مبارزه ادامه یافت و در 
سال های 5۷-۱۳5۶، دامنه وسیع تری پیدا کرد. بعد از 
پیروزی انقلاب، برای سامان دادن بیشتر به امور شهدا و 
خانواده های آنان، با فرمان امام )ره( بنیاد آغاز به کار کرد 
که با آغاز جنگ تحمیلی و بیشتر شدن تعداد شهیدان، 

وظیفه و تکلیف بنیاد شهید سنگین تر شد.

روزشهدا،روزیبراییادآوریایثارمردانتاریخساز

یادیاران
شهید علیرضا بنی اسدی        نام پدر: قربانعلی        شهرستان: قاین 

از خانواده ام و تمام خویشاوندان می خواهم که صبر را پیشه کنند و با این بردباری خودشان 
مشت محکمی بر دهان منافقان کوبیده و ثابت کنند ملتی که شهادت دارد، اسارت ندارد. دوشنبه  ۲۲ اسفند  ۱۴۰۱ * شماره  5۴۳۴
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شیرازي-  غذاي   -۱ افقي: 
موقعیت  داراي  که  کشوري 
ممتازي در روابط بین الملل باشد 
۲- لگام- تشویش- پرگو مي زند 
۳- قرابت- چرب زبان- شاعر یا 
نویسنده ۴- عدد دونده- از زنان 
المنفعه  عام  کارهاي  شاهنامه- 
حکاك  ربطي-  افعال  از   -5
بنایي  ابزار  نوزایي-  دوره  آلماني 
۶- بدکار- آمال کوهنوردان- کار 
بزرگ و قابل توجه ۷- اثر عارف 
دیواري-  ساعت  آویز  قزویني- 
داخل ۸- کبکي از راسته ماکیان 
سانان- برآمدگي کوچک و سفت 
که بر اثر فشار روي انگشتان به 
تا  دو  وقت 9-  آید-  مي  وجود 
الف- نمک نشناس- آرام و بدون 
دغدغه ۱۰- از ملزومات فالگیري- 
رزم، پیکار- خبره ۱۱- شهري در 
روستاي  شهر  زنجان-  استان 
وطن  مادر  کندوان-  تاریخي 
پسوند  زیبا-  گلي  ماما-   -۱۲-
شباهت ۱۳- صدمه، کوب- دیدار 
دخترانه  اسم  متبرکه-  اماکن  از 
۱۴- حرف نداري- اصطلاحي در 
عروسي- فلز سخت ۱5- رنگ 

آبي تیره- زباله 

در  خرس  این   -۱ عمودي: 
چین زندگي مي کند- همان تاتار 
است- سزاوار ۲- حسرت - روزه 
گرفتن- قاره ما ۳- ماده متصل 
کننده- نیازمند آب- راهرو هتل 
بین  فرودگاه  دهنده-  ندا   -۴
المللي اوکراین- هرج و مرج 5- 
سرشار- پشت سر هم- میوه اي 
در خدمت ترشي و مربا- مساوي 
۶- روشن- کرسي وعظ- رنگ 
دوز- هیکل،  پوستین  نفرت ۷- 
از  پر  انباري   -۸ بانو   کالبد- 
تمایل ها، آرزوها و خاطرات خارج 

و  ها  اندیشه  بر  که  دسترس  از 
اعمال تأثیر دارند 9- نخستین مهره 
رخنه  لاستیک-  سوراخ  گردن- 
۱۰- الکتریسیته - مقابل نر- ثروت 
دایي  باستان-  مصر  خداي   -۱۱
شیرازي- نقل کننده سخن یا خبر از 
کسي- خوك آبي ۱۲- چند قبیله- 
باستاني  کشور  پوسته-  و  قشر 
۱۳- مخلوط و آمیخته- آب نیمه 
گرم- میوه تابستاني ۱۴- خواب 
خوش- دشنام گو- از قدیم گفته 
اند به نوبت ۱5- خاك متبرك- 

همدم- خسته و ناتوان
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قلعه نویی سرمربی تیم  ملی فوتبال  شد

امیر قلعه نویی بعد از دیدار گل گهر و نفت مسجد 
سلیمان به صورت رسمی به عنوان سرمربی جدید 
تیم ملی فوتبال ایران معرفی شد. پس از کش و 
قوس های فراوان و منتفی شدن حضور سانچز در 
تیم ملی در نهایت مسئولان فدراسیون فوتبال با 
امیر قلعه نویی سرمربی گل گهر سیرجان به توافق 

کارلوس  جانشین  مربی  این  و  رسیدند  نهایی 
کی روش می شودد. قلعه نویی پیش از این در 
سال ۱۳۸5 سرمربی تیم ملی ایران بوده است 
که پس از جام ملت های ۲۰۰۷ و شکست تیم 
ملی مقابل کره از سمت خود برکنار شد. پیش از 
فلیکس سانچز، مونتلا و امیر قلعه نویی به عنوان 
گزینه های نهایی تیم ملی مطرح بودند که پس از 
منتفی شدن حضور سانچز مسئولان فدراسیون 
فوتبال به مذاکره با قلعه نویی پرداختند که به نظر 
می رسد توافقات نهایی میان آنها حاصل شده 
است. نکته قابل توجه این است که قلعه نویی هفته 
گذشته از حضور در بین گزینه های سرمربیگری 
تیم ملی انصراف داده بود. فدراسیون فوتبال به 
نرسید  توافق  به  با سانچز  قرارداد  خاطر مدت 
چرا که این سرمربی خواهان قرارداد بلندمدت 
بود اما هدف گذاری اولیه فدراسیون فوتبال، جام 
ملت های آسیاست که دی ۱۴۰۲ برگزار می شود.

  فرهنگ و هنر

سریال “محمدعلی” ساخته   می شود

شبکه پیکاك سریال محمد علی بوکسور مسلمان 
را روی آنتن می برد. »برتری: ۸ مبارزه« با موضوع 
زندگی محمدعلی کِلیِ بوکسور مسلمان آمریکایی 
توسط شبکه پیکاك ساخته می شود.این سریال 
اقتباسی از کتاب زندگینامه »علی: یک زندگی« 
نوشته »جاناتان ایگ« خواهد بود. نویسنده این 
سریال »کوین ویلمات« نویسنده »بلکلنزمن« 
و »5 هم خون« هر دو ساخته اسپایک لی است 
و  »مورگان فریمن« و »رگی ژان پیج« بازیگر 
سریال »بریجرتون« در مقام تهیه کننده هستند. 
این سریال هشت موقعیت متمایز و سرنوشت ساز 
زندگی علی خواهد بود. هر قسمت درباره یکی از 
مبارزه های او است که روی جدال های درونی این 

بوکسور بیرون از رینگ استوار است.

ورزشی دیالوگماندگار
»اگر به حرکت ادامه بدهی، این شانس را خواهی داشت که با چیزی 
برخورد کنی، آن هم زمانی که اصلا انتظارش را نداری. من هرگز نشنیده ام 
کسی در حالت نشسته،  با چیزی برخورد  کند.«   )چارلز اف کترینگ(

شوره سر را با این روش درمان کنید

1234567891۰1112131415
هینیسحرادنامرف1
فوسکیشخبروشاه2
تمادایمازسکیم3
ایروبوهیقتنی4
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ایزوگام  

۰9155622۰5۰-۰9155629۰33

میدانتوحید

بـاراندژشـرق

اجارهقالبفلزی،جکبامتعلقات
09155309476 - خراشادی

100درصد تضمینی    ۰91511۰4۰86-۰9158994۰86آدرس:مهرشهر-ولیعصر)عج(18رسولی

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

برگ سبز خودرو سواری سمند تیپ SE به شماره پلاک 
ایران 52 53 ج 568 به نام امیر طوری با کد ملی 

0640138578 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت دانشجویی اینجانب حامد جهان بین دانشجوی رشته 
آموزش زبان انگلیسی دانشگاه سیستان و بلوچستان با شماره 

9914154و کد ملی0640374514 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.

خطدائم
شمارا
خریداریم

 حسیـن راه رو   6161  561  0915
آدرس:  میدان ابوذر 

0915-0912
 مرکز خرید و فروش خط رند

 شست و شوی انواع البسه، پتو، روفرشی، روکش اتومبیل، پرده توری 
و کرکره )باز و بست رایگان( هر5پتویکیرایگان
  برای اولین بار با دستگاه مخصوص در خراسان جنوبی

 میدان 7 تیر - جنب خرازی تهران                      09157212188-32455435

)به صورت شبانه روزی (خشکشوییورنگرزیباران پیک رایگان

 خرید و فروش املاک صنعتی ،
معدنی و کشاورزی در استان

آگهی تحدید حدود  اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از  بخش ۲ شهرستان بیرجند
به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک تحدید حدود اختصاصی شماره زیر:

 ششدانگ یک قطعه باغ محصور مشجر پلاک ۲۳ فرعی از ۱۴۰۵ - اصلی بخش ۲ بیرجند 
واقع در قنات و مزرعه و طاحونه کلاته داروغه مورد تقاضای رجب صباغ گل

در روز ۱۴۰۲/۰۱/۲۰ ساعت ۹ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک 
به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز و 

ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر 
حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد 

شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در موقع مقرر 
حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و از تاریخ 

تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم 
از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند. تاریخ انتشار: 1401/12/22   شناسه: 1467795

حسین براتی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین 

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۸۰۰۲۰۰۱۳۰۰ - ۱۴۰۱/۱۰/۲۰ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمد علی خسروی قومنجان فرزند حسن رضا به شماره شناسنامه ۱۱ صادره از قائن 
در ششدانگ یک قطعه زمین دیمه زار به مساحت ۲۶۸۷۸.۷۳ مترمربع در قسمتی از پلاک۳ - اصلی واقع در 
اراضی مشاعی قومنجان خریداری از مالک رسمی آقای برات اله خسروی قومنجان محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/12/06  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/12/22   شناسه: 1459816

غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین 
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صدور تمبر اختصاصی کمتر از ۴۸ ساعت در خراسان جنوبی

مدیرکل پست استان خراسان جنوبی گفت: برای اولین بار در کشور توانستیم در کمتر از 48 ساعت تمبر برای هیئت ابوالفضلی بیرجند صادر کنیم که 
این اقدام در سطح کشور بی نظیر بود و ما این توفیق را به مدد حضرت ابوالفضل)ع( می دانیم، چرا که برای صدور تمبر ابتدا باید در شورای تمبر کشور 

مطرح و سپس مجوز لازم صادر شود که این مراحل یک ماه زمان می برد، اما توانستیم در 48 ساعت این اقدام را انجام دهیم. 

شهرستان های فردوس و 
خوسف نارنجی شد/ افزایش 
بیماران کرونایی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: 
دو شهرستان فردوس و خوسف در وضعیت 
نارنجی کرونایی قرار گرفت.محمد موسوی 
میرزایی در گفت و گو با مهر اظهار کرد: بر 
بندی های کرونایی دو  آخرین رنگ  اساس 
شهرستان فردوس و خوسف نارنجی شد که 
یک زنگ هشدار در مورد افزایش آمار بیماران 
دانشگاه  رئیس  می شود.  کرونایی محسوب 
علوم پزشکی بیرجند بیان کرد: در سه هفته 
اخیر حدود ۹۰ درصد نمونه های گرفته شده 
در خراسان جنوبی مربوط به بیماران بستری 
بوده و ۲۰ درصد نمونه ها نیز کرونا مثبت بودند.

موسوی میرزایی افزود: البته در دو شهرستان 
وضعیت  در  اکنون  که  خوسف  و  فردوس 
نارنجی قرار دارد، تمامی نمونه های گرفته و 
نمونه های مثبت مربوط به بیماران بستری 
بوده است.وی با تأکید بر اینکه اگر همین 
روند ادامه پیدا کند شهرستان های با وضعیت 
نارنجی در خراسان جنوبی افزایش پیدا خواهد 
شهرستان های  حاضر  حال  در  گفت:  کرد، 
و  قاین  سرایان،  درمیان،  زیرکوه،  سربیشه، 
بیرجند در وضعیت زرد کرونایی و بشرویه، 

طبس و نهبندان نیز آبی است.

۲۷ هزار نفر در خراسان جنوبی از 
آموزش های هلال احمر بهره مند شدند

معاون آموزش و  پژوهش جمعیت هلال احمر 
خراسان جنوبی گفت: از ابتدای سال جاری 
که  برگزار شده  امدادی  آموزشی  دوره   84۱
۲۷ هزار و 8۶۰ نفر آموزش های ارائه شده را 
فرا گرفته و گواهینامه مربوطه را اخذ کرده اند.

به گزارش تسنیم ، مسلم حسینی در کمیته 
بیان  با  استان  آموزش مدیریت بحران  امور 
اینکه آموزش، پیشگیری، نهادینه کردن دانش 
مدیریت  در  بسزایی  نقش  فرهنگ سازی  و 
بر اساس  ایفا می کند، اظهار داشت:  بحران 
قانون مدیریت بحران، آموزش های همگانی به 
عنوان یکی از مهمترین رسالت های جمعیت 
هلال احمر مطرح بوده که همواره مورد توجه 
است.وی با بیان اینکه به منظور طراحی و 
پیاده سازی آموزش هایی اثر بخش، برنامه ای 
جامع برای آموزش همگانی تعریف شده است، 
گفت: این برنامه به دنبال مداخلاتی نظام مند 

در بحث آموزش با نگاه آمادگی جامعه است. 

کاهش ۲۷درصدی 
قیمت پیاز در بیرجند

اتحادیـه میادیـن میـوه و تـره بـار  رئیـس 
بیرجنـد از کاهش ۲۵ تا ۲۷ درصدی قیمت 
پیاز در بیرجند خبر داد و گفت: یک هفته ای 
خود  به  کاهشی  روند  پیاز  قیمت  که  است 
گرفته است و پیش بینی می شود تا شب عید 
باز هم کاهش یابد. مفاخر گفت: قیمـت هر 
کیلوگرم پیاز در بیرجند بـه علـت فصل سرما 
و کمبـود آن در بـازار تـا 4۰ هـزار تومان در 
یـک ماه گذشـته رسیده بود، اما در روزهای 
اخیر قیمت هر کیلو به ۱8 تا ۲4 هزار تومان 
رسیده است که با احتساب ۲۰ درصد سود 
فروشنده هر کیلوگرم پیاز درب مغازه از ۲۲ 
تا 3۰ هزار تومان به فروش می رسد. وی با 
ابراز اینکه از یک هفته اخیر تاکنون شاهد 
پیاز  تا ۲۷ درصدی قیمت  کاهش بین ۲۵ 
در بیرجند هستیم، گفت: در زمان حاضر پیاز 
سفید در میدان تره بار کیلویی ۱۶ هزار تومان 
و در مغازه کیلویی ۲۰ هزار تومان است و پیاز 
فلات که بیشتر از سمت بجنورد وارد می شود 
با قیمت 3۰ هزار تومان به دست مصرف کننده 
زمان حاضر  در  اینکه  بیان  با  می رسد. وی 
قیمت سیب زمینی راکد است، گفت: در زمان 
حاضر قیمت هر کیلو سیب زمینی ۱8 هزار 
تومان است، اما احتمال افزایش آن وجود دارد.

اجرای طرح آرامش بهاری 
در ۵۰ بقعه متبرکه خراسان جنوبی

خراسان  خیریه  امور  و  اوقاف  کل  مدیر   
در  بهاری  آرامش  طرح  اجرای  از  جنوبی 
حدود ۵۰ بقعه متبرکه استان در نوروز ۱4۰۲ 
پور  بخشی  پرویز  الاسلام  داد.حجت  خبر 
در گفتگو با مهر گفت: در خراسان جنوبی 
۹۶ بقعه متبرکه وجود دارد که در ایام نوروز 
۱4۰۲ مانند سال های گذشته طرح آرامش 
بهاری در حدود ۵۰ بقعه استان برای ارائه 
خدمات به زائران نوروزی اجرا می شود.وی 
افزود: ۷۰۰ زائر سرا، مهمانسرا و سوئیت با 
امکانات مورد نیاز زائران در پنج بقعه متبرکه 
بیرجند،  خراسان جنوبی در شهرستان های 
نهبندان، سربیشه و خوسف وجود دارد که 
زائران نوروزی برای اسکان از آنها می توانند 
استفاده کنند.وی در زمینه زمان بازگشایی باغ 
شوکت آباد بیرجند تصریح کرد: سرمایه گذار 
کارهای مرمتی و بهسازی در بخش هایی از 
این باغ را انجام داده است و بر اساس قولی 
که در این زمینه داده برای ایام نوروز ۱4۰۲ 
و استفاده گردشگران و مسافران نوروزی از 

این باغ بازگشایی خواهد شد.

استاندار : تقویت معنویت

 و اراده در نیروهای مسلح 

قابل توجه است

به  توجه  گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار   
اراده در نیروهای  معنویات و تقویت عزم و 
مسلح قابل توجه است و باید همواره قدردان 
تلاش این قشر فداکار در کشور باشیم. به 
گزارش ایرنا، جواد قناعت در بازدید اعضای 
شورای تامین استان از پایگاه هوایی شهید 
اقتدار  واسطه  به  افزود:  بیرجند  حسینی 
نیروهای مسلح هیچ کشوری جرات تجاوز 
به خاک جمهوری اسلامی ایران را ندارد از 
این رو امنیت پایدار برای کشور رقم خورده 
انقلاب  برکت  به  امروز  گفت:  است.وی 
پیامبرگونه  رهبری  و  شهدا  خون  اسلامی، 
امامین انقلاب شاهد نیروهای مسلح مقتدر 
در کشور هستیم که همواره با تجهیزات به 
روز پای کار امنیت نظام و مردم ایستاده اند. 
استاندار خراسان جنوبی با اشاره به اراده مادی 
و معنوی نیروهای مسلح و جانفشانی آنها در 
مقاطع مختلف اظهار کرد: در بیش از چهار 
دهه گذشته صحنه هایی از رشادت و ایثارگری 
نیروهای مسلح در ارتش، سپاه، بسیج و نیروی 
انتظامی خلق شده به ویژه دوران دفاع مقدس 

که ارزشمند است.

بهسازی ۱۴ گلزار شهدا 
در خراسان جنوبی

مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان 
جنوبی از بهسازی ۱4 گلزار شهدا در استان 
خبر داد.نوفرستی با اشاره به اینکه هم اکنون 
بهسازی  درحال  استان  در  شهدا  گلزار   ۱4
در  شهدا  گلزار  بهسازی  کار  گفت:  است، 
شهرستان هایی از جمله طبس، قائن، سرایان، 
زیرکوه، بیرجند و تعدادی از روستا های اطراف 
حال  در  خوسف  و  بشرویه  شهرستان،  این 
آینده  سال  تا  اینکه  بیان  با  او  است.  انجام 
کار بهسازی تمامی گلزار ها به پایان می رسد، 
افزود: خراسان جنوبی دارای ۱۰ هزار شهید 

دوران دفاع مقدس است.

پیکر مرحوم ناقوس ، شاعر برجسته 
خراسان جنوبی تشییع شد

پیکر زنده یاد غلامحسین یوسفی متخلص 
به ناقوس شاعر برجسته و چهره ماندگار 
در  گذشته  روز  جنوبی  خراسان  استان 
بیرجند تشییع شد. مراسم تشییع زنده یاد 
“غلامحسین یوسفی” با حضور قشر های 
و  مسئولان  از  جمعی  مردم،  مختلف 
بیرجند  متقین  بهشت  در  شخصیت ها 
به  خاکسپاری  برای  وی  پیکر  و  برگزار 
آرامگاه ابن حسام خوسفی در شهر خوسف 
منتقل شد. او از شاعران برجسته خراسان 
بیماری  اثر  بر  جنوبی در سن ۷۵ سالگی 
شاعران  از  درگذشت.ناقوس  بیرجند  در 
شعر  بین المللی  جشنواره  اولین  برگزیده 
پاس  به   ۱3۹۵ سال  خرداد  و  است  فجر 
از  مراسمی  در  شاعری  قرن  نیم  از  بیش 

جایگاه شعری وی در بیرجند تجلیل شد.

اعطای ۶۳ میلیارد تومان وام مسکن 
روستایی به متقاضیان

میرکلانی - مدیر کل بنیاد مسکن خراسان 
وام  تومان  میلیارد   ۶3 اعطای  از  جنوبی 
تنها  داد.  خبر  استان  در  روستایی  مسکن 
میلیارد  کنون ۶3  تا  سال  ابتدای  از  گفت: 
استان  در  روستایی  مسکن  وام  تومان 
اینکه  به  اشاره  با  او  است.  شده  پرداخت 
وام  فقره   ۵۰۰ و  هزار   3 استان  سهمیه 
بوده که تاکنون ۱۰۰ درصد سهیمه استان 
، اند  شده  معرفی  عامل  بانک های   به 

افزود: هم اکنون برای ۲ هزار و 3۰۰ فقره 
وام عقد قرارداد در بانک های استان انجام 
اینکه در خراسان  بیان  با  تنها،  شده است. 
جنوبی وام روستایی مسکن توسط ۹ بانک 
پست  رفاه،  ملی،  صادرات،  جمله  از  عامل 
و  سپه  مسکن،  کشاورزی،  تجارت،  بانک، 
ملت پرداخت می شود، اظهار کرد: این وام به 
مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان و با بازپرداخت ۲۰ 

ساله و سود ۵ درصد است.

الزامی بودن ثبت موجودی انبارهای 
کالا در سامانه جامع انبارها

معاون بازرسی و حمایت از مصرف کنندگان 
اداره کل صمت استان خراسان جنوبی گفت: 
موجودی  وقت  اسرع  در  اقتصادی  فعالان 
جامع  سامانه  در  را  هایشان  کالا  انبارهای 
تمامی  گفت:  تهوری  کنند.  ثبت  انبارها 
از  اعم  جنوبی  خراسان   اقتصادی  فعالان 
صنفی و غیر صنفی که نسبت به نگهداری 
کالا اقدام می کنند می بایست در اسرع وقت 
جامع  سامانه  در  خود  انبار  ثبت  به  نسبت 
انبار ها و ورودی و خروجی کالا ها در سامانه 

جامع تجارت اقدام کنند. 
بازرسی های صورت گرفته در  افزود: در  او 
قالب طرح نظارتی نوروز ۱4۰۲، دو پرونده 
عمده  توزیع  فروشگاه  دو  برای  تخلف 
لاستیک در بیرجند توسط بازرسان این اداره 

کل تشکیل شده است.

به دنبال افزایش مبادلات تجاری با ایران هستیم

ایرنا - سرپرست وزارت صنعت و تجارت 
افغانستان گفت: به دنبال توسعه و افزایش 
مبادلات تجاری با ایران هستیم و تلاش ما 
این است که فعالیت های اقتصادی مشترک 
و  صنعت  وزارت  باشیم.سرپرست  داشته 
تجارت افغانستان روز شنبه وارد نقطه صفر 
دوغارون  مرز  در  افغانستان  و  ایران  مرزی 
شد و در ادامه بازدید از مرزهای شرقی به 
خراسان جنوبی آمد و در مرز یزدان حضور 
پس  شنبه  شامگاه  عزیزی  یافت.نورالدین 
یزدان که  بازارچه  زیرساخت های  بازدید  از 
استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان جنوبی، فرماندار زیرکوه و جمعی از 
مسئولان نیز حضور داشتند، در جمع تجار 
و اهالی کلاته نظر مستقر در بازارچه مرزی 
یزدان حضور یافت و در خصوص استقرار 

گمرک در این نقطه قول مساعد داد.
شنبه  عزیزی  نورالدین  ایرنا،  گزارش  به 
شب در نشست با استاندار خراسان جنوبی 
در بیرجند افزود: مهمترین هدف از سفر به 
وضعیت  بررسی  ایران  اسلامی  جمهوری 
بنادر تجاری بین ایران و افغانستان است و در 
ادامه سفر خود از بندر نیمروز بازدید و سفری 
به چابهار خواهیم داشت.وی گفت: تلاش 
می کنیم اگر ترانزیت ایران و افغانستان ۱۰۰ 
میلیون تن است به چند برابر افزایش یابد 
همچنین در برنامه ما با جمهوری اسلامی 
ایران به دنبال ایجاد سهولت در روابط تجاری 
بین ۲ کشور هستیم.سرپرست وزارت صنعت 
و تجارت افغانستان به بازدید خود از بازارچه 
مرزی یزدان در خراسان جنوبی اشاره کرد و 
گفت: این بازارچه یک بندر تجاری تاریخی 
است که بیش از ۱۵۰ سال قدمت دارد و 
اگر احیا شود ابتدا فشار تجاری از روی بندر 
اسلام قلعه کاهش پیدا می کند.وی اضافه 
کرد: در حال حاضر سه هزار کامیون در انتظار 
بارگیری به افغانستان هستند که باید فشار از 
روی بندر اسلام  قلعه )به سمت مرز دوغارون 
خراسان رضوی( را به هر طریقی کم کنیم و 
در این خصوص بهترین گزینه بازارچه یزدان 
است.عزیزی گفت: ما به گاز، برق و انرژی در 
افغانستان نیازو تقاضا داریم که این کمک و 
برادری در چند نقطه انجام شود، تلاش ما 
این است که فعالیت های اقتصادی مشترک 
با ایران داشته باشیم تا فشار اقتصادی که 
ایران  به  افغانی  مهاجران  مهاجرت  بابت 
تحمیل می شود، کم شود.وی افزود: امیدواریم 
تجارت و برنامه های اقتصادی خوبی بین ۲ 
کشور رقم بخورد و از همه دست اندرکاران 
که در زمینه مهاجران افغانی به خصوص 
تحصیل آنها زحمت می کشند و حق برادری 
به جا آورده اند خیلی سپاسگزاریم.سرپرست 
گفت:  افغانستان  تجارت  و  صنعت   وزارت 

در استان خراسان رضوی متعهد شدیم که مرز 
دوغارون ۲4 ساعته شود و در قدم دوم قصد 
داریم که بندر فراه )مجاور خراسان جنوبی( و 
در قدم سوم بندر نیمروز )همسایگی سیستان 
و بلوچستان( را هم ۲4 ساعته کنیم و این 
کار مرحله به مرحله دنبال خواهد شد. وی 
اظهار کرد: مردم ما در روستای کلاته نظر 
مشکلاتی داشتند که در صورت ارائه برنامه 
توسط دولت جمهوری اسلامی ایران ما هم 
همراهی لازم را خواهیم داشت تا در زمینه 
تامین برق این روستا اقدامات خوبی صورت 
گیرد. عزیزی افزود: همچنین در زمینه درمان 
بیماران افغانستانی به اندازه ای که در ایران 
ظرفیت وجود دارد اعلام آمادگی هست و 
در دست احداث بودن بیمارستان شهرستان 
زیرکوه اقدام خوبی است چرا که برخی از 
بیماران ما به هندوستان و پاکستان برای 
درمان می روند که با وجود ظرفیت در این 
منطقه تلاش خواهیم کرد مسیری را برای 

درمان بیماران فعال کنیم.

 استاندار: آمادگی ۲۴ ساعته کردن 
مرز ماهیرود وجود دارد

استاندار خراسان جنوبی نیز در این نشست 
از آمادگی این استان برای ۲4 ساعته کردن 
مرز ماهیرود خبر داد و گفت: کشور افغانستان 
می تواند ۲4 ساعته کردن مرزهای ماهیرود 
انجام دهد  به طور همزمان  را  و دوغارون 
ندارد.“جواد  این زمینه وجود  و مشکلی در 
 3۵ تا   3۰ حاضر  حال  در  افزود:  قناعت” 
درصد کل صادرات ایران به افغانستان از نظر 
ارزشی و 4۰ تا ۵۰ درصد به لحاظ وزنی از 
طریق مرز ماهیرود خراسان جنوبی به کشور 
افغانستان انجام می شود که بیانگر نقش ویژه 
این پایانه مرزی در مبادلات تجاری با کشور 
افغانستان است.وی بیان کرد: همچنین بیش 
از ۹۰ درصد صادرات استان خراسان جنوبی 
به افغانستان انجام می شود و امیدواریم با این 
سفر شاهد تسهیل و توسعه در روابط تجاری 
بین خراسان جنوبی و کشور افغانستان باشیم.

به  اشاره  با  جنوبی  خراسان  استاندار 
خارجی  تجارت  ظرفیت های  و  مزیت ها 
در این استان گفت: قرار گرفتن در مرکز 
یعنی چابهار،  ایران  ترانزیتی شرق  محور 
زاهدان، بیرجند، مشهد و سرخس و مسیر 
دارا  بین المللی،  و  منطقه ای  کریدورهای 
کشور  با  مشترک  مرز  بیشترین  بودن 
افغانستان، گمرک و مرز رسمی ماهیرود، 
وجود منطقه ویژه اقتصادی در بیرجند و 
مرز ماهیرود، فرودگاه بین المللی بیرجند از 
ظرفیت های خراسان جنوبی برای توسعه 
مبادلات تجاری با کشورهای همسایه به 

ویژه افغانستان است.

وی ادامه داد: همچنین صادرات و ترانزیت 
کشور  به  ماهیرود  مرز  طریق  از  کالا 
به  بودن  نزدیک  به  توجه  با  افغانستان 
شاهراه افغانستان و کشورهای آسیای میانه 
باعث کاهش مسافت حدود 3۰۰ کیلومتری 
انتقال کالا از بندرعباس و بندر چابهار به 
این کشور و در نتیجه اقتصادی بودن عبور 
گفت:  است.قناعت  مسیر  این  از  ترانزیت 
به  چابهار  از  شرق  محور  آهن  راه  پروژه 
سمت زاهدان شروع شده و در حال ساخت 
است که از مسیر بیرجند عبور می کند و به 
راه آهن مشهد و در نهایت به سرخس مرز 
ترکمنستان متصل می شود بنابراین توسعه 
تجارت و مسیر ترانزیت از مسیر بندر چابهار 
به افغانستان و کشورهای آسیای میانه را به 
دنبال خواهد داشت.وی با اشاره به اقدامات 
روابط  توسعه  درخصوص  شده  انجام 
اقتصادی و تجاری با کشور افغانستان گفت: 
اقلام  افزایش  و  عام  ترانزیت  مجوز  اخذ 
قابل ترانزیت به افغانستان، مجوز گمرکات 
معدنی  ماشین آلات  واردات  تخصصی 
خودرو  موقت  ورود  مجوز  راهسازی،  و 
راه اندازی  سرمایه گذاران،  و  تجار  برای 
ایکس ری کامیونی در مرز ماهیرود، ایجاد 
سایت خرده فروشی کالا در بازارچه مرزی 
ماهیرود و اجرای پروژه خط انتقال آب به 
سایت مرزی ماهیرود به طول ۲۶ کیلومتر از 
جمله این اقدامات است.نماینده عالی دولت 
راهکارها در جهت  به  در خراسان جنوبی 
توسعه روابط اقتصادی و تجاری این استان 
با کشور افغانستان پرداخت و گفت: با توجه 
به ظرفیت های خراسان جنوبی در چند معبر 
مرزی با کشور افغانستان علاوه بر بازارچه 
دیگر  مرزی  بازارچه  سه  ماهیرود،  مرزی 
میل ۷3  زیرکوه،  یزدان شهرستان  شامل 
شهرستان  دوکوهانه  و  درمیان  شهرستان 
انجام  برای  را  لازم  آمادگی  نهبندان 
مبادلات تجاری مناسب با ظرفیت های هر 
منطقه دارد. وی با اشاره به پروژه در حال 
ولایت   - ماهیرود  ترانزیتی  جاده  احداث 
بیشتر  همکاری  خواستار  افغانستان،  فراه 
برای احداث مسیر باقی مانده شد که طول 
کیلومتر   ۶۵ و  کیلومتر   ۱۲۰ مسیر  این 
خواستار  است.قناعت  شده  آسفالت  آن 
راه اندازی کنسولگری افغانستان در بیرجند 
و کنسولگری بیرجند در ولایت فراه شد 
ساعات  افزایش  برای  آمادگی  افزود:  و 
و  خدمات  ارائه  و  ماهیرود  مرز  در  کاری 
انجام امور تجاری در روزهای تعطیل نیز 
وجود دارد.وی گفت: اعلام آمادگی برای 
قابل  کالاهای  و  اقلام  از  برخی  واردات 
واردات از افغانستان از جمله مواد معدنی و 
اقلام کشاورزی در راستای ایجاد برقراری 

توازن نسبی با ایران وجود دارد و صادرات 
افغانستان  به  نفتی  مشتقات  و  سوخت 
با  ماهیرود  مرز  در  لوله  خط  طریق  از 
از مخازن  بهره برداری  احداث و  به  توجه 
ذخیره سازی انواع سوخت و هیدروکربنات 
در سایت منطقه ویژه اقتصادی امکانپذیر 
است. استاندار خراسان جنوبی تاکید کرد: 

سایر موضوعات و بحث هایی که در این 
نشست مطرح شد نباید روی کاغذ بماند 
خصوص  این  در  و  اجرایی  باید  بلکه 
طرف  از  تا  شود  تشکیل  کاری  گروه 
خراسان جنوبی و کشور افغانستان نماینده 
انجام  را  پیگیری ها  انتخاب و  تام الاختیار 
دهند و نماینده تام الاختیار استان، معاون 

هماهنگی امور اقتصادی استاندار است.

 نماینده مجلس: منافع مشترک 
تجاری و اقتصادی با افغانستان 

دنبال می شود
نماینده مردم قاینات و زیرکوه در مجلس 
دولت  نگاه  گفت:  نیز  اسلامی  شورای 
سیزدهم و نماینده عالی دولت در خراسان 
و  ایران  مشترک  منافع  به  توجه  جنوبی 
اقتصادی  و  تجاری  روابط  در  افغانستان 
در  استاندار  گفت:  اسحاقی  سلمان  است. 
جلسات مختلف بر توجه به منافع مشترک 
به همان  دارند و  تاکید  ۲ کشور همسایه 
اندازه که صادرات به افغانستان را در نظر 
داریم به واردات از این کشور هم باید توجه 
داشته باشیم تا ملت های ایران و افغانستان 
از مزایای آن بهره مند شوند.وی با اشاره به 
تفرقه افکنی دشمنان بین ایران و افغانستان 
گفت: افزایش مبادلات تجاری و اقتصادی 
 ۲ بین  مشترک  منافع  گرفتن  نظر  در  با 
می شود. دشمنان  شکست  باعث  کشور 

نماینده مردم قاینات و زیرکوه در مجلس 
شورای اسلامی عنوان کرد: به عنوان عضو 
هیات رئیسه گروه پارلمانی دوستی ایران و 
افغانستان حامل ابلاغ سلام رئیس مجلس 
به شما و ملت افغانستان هستم.وی افزود: 

تحولات اساسی در بخش صنعت و تجارت 
افغانستان را شاهد هستیم و اینکه فقط از 
و  نمی شود  صحبت  افغانستان  به  واردات 
ظرفیت های صادراتی این کشور هم فعال 
شده است.اسحاقی گفت: سرپرست وزارت 
دیدارهای  در  افغانستان  تجارت  و  صنعت 
مختلف با تجار و فعالان اقتصادی به معادن 

توجه ویژه داشته و خراسان جنوبی به عنوان 
بهشت معادن ایران معروف است.

رشد ترانزیت کالا و توسعه مبادلات 
در دستور کار ایران و افغانستان

گفتنی است مسئول روابط خارجی وزارت 
امور خارجه کشور افغانستان نیز در حاشیه 
بازدید از گمرک یزدان گفت: تلاش ما این 
است زمینه برای رشد ترانزیت  فراهم شود  
تا مبادلات تجاری  بین دو کشور چندین 
برابر شود. شفیع اعظم با اشاره به اینکه 
ایم  قلعه صحبت کرده  اسلام  مقامات  با 
است  این  ما  اولویت های  از  یکی  گفت: 
زمینه برای رشد ترانزیت  فراهم شود  تا 
چندین  کشور  دو  بین  تجاری   مبادلات 
اولویت  از  دیگر  یکی  افزود:  برابر شود.او 
های کشور افغانستان ۲4 ساعته شدن مرز 
روابط  .مسئول  است  ایران  با  کشور  این 
خارجی وزارت امور خارجه کشور افغانستان 
هیئتی  راس  در  امروز  اینکه  به  اشاره  با 
بازارچه  و  نظر  کلاته  منطقه  از  تجاری 
دیدار  ایرانی  مقامات  با  و  بازدید  یزدان 
خواسته های  از  یکی  کرد:  اظهار  کردیم 
دوباره  مرز  این  که  است  این  آن ها 
بازگشایی شود و ادارات گمرکی ما در این 
بیان  اعظم  فعال شود.شفیع  دوباره  نقطه 
ایرانی را یادداشت  کرد: اظهارات برادران 
کردیم و در مرکز پیگیری می کنیم.او ادامه 
داد: همچنین تلاش خواهیم کرد این مرز 
دوباره به رونق خود برگردد و همچنان که 
خدمات نزدیک به ۵۰۰ ساله انجام داده، 
دوباره در رشد اقتصادی ایران و افغانستان 
کند. ایفا  بارزی  نقش  و  کند  کمک 

سرپرست وزارت صنعت افغانستان در نشست با استاندار خراسان جنوبی عنوان کرد:

استاندار: آمادگی ۲۴ ساعته کردن مرز ماهیرود وجود دارد

شهردار بیرجند: تمیزترین شهر ایران به  استقبال بهار می رود
در  گذشته  روز  بیرجند  شهردار  کاری- 
از  استقبال  مناسبت  به  خبری  نشست 
بیرجند  شهرداری  امسال  گفت:  بهار 
ها  برنامه  ایران  شهر  تمیزترین  در 
کرده  اتخاذ  ای  ویژه  اقدامات  و 
باغ  به  اشاره  با  بهترین،  مهدی  است. 
گفت:  هکتار   ۱۱ مساحت  به  شهرداری 
برای این پروژه 3۰ میلیارد تومان اعتبار 
ساخت  برای  تاکنون  که  پیش بینی شده 
فاز یک و دو، ۱۷ میلیارد تومان هزینه 
مناسب  آب وهوایی  شرایط  اگر  و  شده 
به  امسال  پایان  تا  آن  اول  فاز  باشد، 
اشاره  با  وی  می رسد.  بهره برداری 
میدان  شامل  شهرداری  باغ  اینکه  به 
اجتماعات، باغ ملی و باغ مفاخر می شود، 
انجام  آب نما  اول  فاز  باغ  این  در  گفت: 
انجام است  پیاده روسازی در حال  شده، 
شهید  خیابان  سمت  دیواره  ساخت  و 
قرنی، مسجد و نمازخانه ۵۰۰ متری که 
ظرفیت ۲ هزار نمازگزار را دارد، نیز باید 
انجام شود. وی با اشاره به اهمیت توجه 
بزرگان  و  فرهیختگان  بزرگذاشت    و 
هم استانی یادآور شد: پارکی در شمال 
گرفته  نظر  در  ناقوس  استاد  برای  شهر 
شده که کارهای اجرایی آن انجام شده 
و به نام این شاعر بزرگ بیرجندی ثبت 

می شود. 

۳۰۰ هزار بوته گل
 برای استقبال از نوروز

با  گلکاری  عملیات  گفت:  بیرجند  شهردار 
هدف زیباسازی منظر و محیط شهری در 
بلوارها و میادین شهر با گلکاری میادین و 
آیلندهای سطح شهر به تعداد 3۰۰ هزار نشاء 
گل بنفشه، شب بو، همیشه بهار و مینا چمنی، 
درختکاری ورودی شهر، آیلند شهید سلیمانی، 
بلوار شهید همت، بلوار شهید ناصری و بلوار 

صیاد شیرازی در حال تکمیل شدن است. 
به گفته وی، رنگ آمیزی وسایل تندرستی، 
پایه های روشنایی و مبلمان پارک ها، مناسب 
سازی زمین های بازی و رنگ آمیزی وسایل 
در  نیز  میادین  نورپردازی  و  کودکان  بازی 
حال انجام است. شهردار بیرجند با اشاره به 
نظافت گروهی در مبادی ورودی و خروجی 
نیروهای  نمودن  مستقر  کرد:  تاکید  شهر 
خدماتی در کانکس های مستقر در ورودی 
های شهر نیز در این راستا انجام می شود. 
بهترین، با تاکید بر نظارت بر بازار روزهای 
شهرداری و غرفه های عرضه میوه و تره بار 
ادامه داد: در این راستا عرضه مستقیم میوه و 
تره بار با قیمت مناسب در نقاط مختلف شهر 
مانند بازار روز غفاری ، جایگاه های آدینه و 
شهدای آتش نشان و داربست ها و کانکس 
های عرضه میوه و تره بار شهر نیز در دستور 

کار قرار دارد.

نصب ۳۸ المان نوروزی 
در میادین و اماکن پرتردد

استقبال  برای  شهرداری  آمادگی  از  وی 
در  نوروزی  المان   38 نصب  و  بهار  از 
و  داد  خبر  شهر  پرتردد  اماکن  و  میادین 
اظهار  کرد: طرح استقبال از بهار ۱4۰۲ 
و آمادگی برای سفرهای نوروزی از سوی 
شهرداری بیرجند آغاز شده است.شهردار با 
اشاره به اینکه در هفته گذشته با مالکین 
تا  شده  انجام  توافق  ابوذر  میدان  حاشیه 
املاک آنان به تملک شهرداری دربیاید، 
افزود: این املاک در سال آینده تخریب 
خواهد شد و ۶۰ میلیارد تومان هم برای 
باعث  که  شده  گرفته  نظر  در  کار  این 
با  وی  شد.  خواهد  شهرداری  باغ  توسعه 
پروانه های صادر شده  تعداد  اینکه   بیان 
از 3۵ درصد بوده که نشان دهنده  بیش 
سرمایه  برای  پررونقی  آینده  و  افزایش 
گذاری در شهر است، ادامه داد: توافقاتی 
همچنین  شده  انجام  آلاینده   صنوف  با 
شهربازی  برای  گذاری  سرمایه  حوزه  در 
و پارک آبی هم در حال بررسی و انعقاد 
پاسخ  در  بیرجند  قرارداد هستیم. شهردار 
به موضوع انتقال پادگان بیرجند هم گفت: 
مهم  موضوعات  جزو  پادگان   موضوع  
چهارجانبه ای  رایزنی های  با  است،  شهر 
و شهرداری  راه  ارتش،  استانداری،  با  که 

توافق  نامناسب،  توافق  دل  از  داشتیم 
مناسبی درآوردیم. وی ادامه داد: توافقاتی 
که در کمیسیون ماده ۵ سال ۱4۰۰ انجام 
با  می شد  هرچند  دارد،  قانون  حکم  شده 
برابر کار   اما در  انجام شود  توافقات بهتر 
آن  دل  از  ولی  گرفتیم  قرار  شده  انجام 

توافق خوبی درآوردیم.

ترمیم و لکه گیری
 آسفالت سطح معابر

لکه  و  ترمیم  به  اشاره  با  بیرجند  شهردار 
گیری آسفالت سطح معابر، ترمیم و اصلاح 
خرابی های احتمالی جداول و جوی ها و 
پیاده روهای معابر اصلی، شست و شو و 
اضافه  شهر،  جداول  تمامی  آمیزی  رنگ 
کرد:  جمع آوری مصالح مازاد پروژه های 
عمرانی، جلوگیری از صدور مجوز حفاری 
ها نیز از دیگر اقدامات اجرایی این طرح 
نوروز  تعطیلات  و  بهار  فصل  آستانه  در 
است. بهترین خاطر نشان کرد: آماده باش 
اداری  و  نیروهای عملیاتی  و  ایستگاه ها 
آتش نشانی در شب چهارشنبه پایان سال 
چاپ  شهر،  در  عملیاتی  گروه  استقرار  و 
در  ایمنی  هشدار  بروشور  و  بنر  پوستر، 
استقرار  سال،  پایان  چهارشنبه  خصوص 
اکیپ عملیاتی سیار و خودروی عملیاتی در 
 اماکن شلوغ و پر تراکم برای امداد رسانی 

احتمالی و به موقع در هفته پایانی سال از 
دیگر اقدامات شهرداری بیرجند در راستای 

اجرای طرح استقبال از بهار است.

نصب بنر برای
معرفی گویش بیرجندی 

وی با اشاره به بهره برداری از 3 بیلبورد 
دائمی چلنیوم خوشامدگویی ورودی شهر، 
ادامه داد:  نصب ۱۰ عدد بنر برای شهدای 
والامقام، نصب بنر  برای  معرفی مفاخر 
معرفی  برای  بنر  نصب  و  بیرجند  شهر 
فرهنگی  اقدامات  از  بیرجندی  گویش 
 ۱4۰۲ بهار  از  استقبال  برای   شهرداری 
به  اشاره  با  بیرجند  شهردار  باشد.  می 
برپایی حداقل 4 جشن خیابانی در چهار 
اکران  و  بندی  آذین  بیرجند،  شهر  نقطه 
نورافشانی،  انجام  نوروز،  ویژه  تبلیغات 
برپایی بازارچه های صنایع دستی در غرفه 
اهداف  با  شهرداری  فرهنگسرای  های 
کنندگان  تولید  از  حمایت  و  گردشگری 
صنایع دستی استان با اولویت اقشار آسیب 
ادامه داد: برپایی سنت نوروزخوانی  پذیر، 
سوم  تا   ۲۵ از  شهر  مختلف  نقاط  در 
دست  در  های  دیواری  نقاشی  فروردین، 
اجرا به تعداد ۱۰ مورد به مساحت  هزار 
مترمربع در معابر اصلی شهر از مهمترین 

برنامه های استقبال از بهار است.
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پیامبر اکرم )صلی ا... علیه و آله و سلم( فرمودند:
مَنْ ترََکَ صَلَاتهَُ حَتَّی تفَُوتهَُ منِْ غَیرِْ عُذْرٍ فقََدْ حَبطَِ عَمَلهُُ

کسی که نمازش را بدون عذر ترک کند )نخواند( تا وقت آن بگذرد، عمل او نابود شده است.
)بحارالأنوار، ج 82، ص 203(

جزئیات چگونگی توافق
 ایران و عربستان 

و  ایران  توافق  درباره  خارجه  امور  وزیر 
عربستان برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک 
گفت: از ماه ها قبل ایده هایی در خصوص 
کشورهای  از  برخی  با  مشکلات  حل 
منطقه از جمله عربستان سعودی مطرح 
بود. در جریان نشست “بغداد ۲” در اردن 
گفت وگوی اولیه ای بین من و وزیر امور 
به  ورودمان  محل  در  عربستان،  خارجه 
اجلاس انجام شد. امیرعبداللهیان افزود: 
آمادگی  بر  داشت،  تاکید  سعودی  طرف 
خودش برای این که روابط به حالت طبیعی 
بازگردد. طبعا این مسئله یک زمینه دیگری 
 را هم با خودش همراه کرد و آن به این 
بر می گردد که  رئیس جمهور چین زمانی 
که قصد سفر به عربستان سعودی را داشت، 
ایده هایی را با ما در میان گذاشتند. مدیرکل 
سیاسی ما ملاحظاتی نسبت به مواضع 
منطقه ای ما و چین داشتند که مقامات 
چینی را توجیه کردند  گفت وگوهایی که 
شکل می گیرد، در چه چارچوبی می تواند 
به نفع مناسبات منطقه و کشورهای منطقه 
باشد. وی افزود: در نهایت، در سفری که 
رئیس جمهور به پکن داشتند، در ملاقات 
خصوصی، رئیس جمهور چین هم گزارشی 
از گفت وگوهایشان با مقامات عالی عربستان 
سعودی ارائه کردند. از آن سفرشان و هم 
این که یک نقش  برای  ایشان  این که 
میانجی را ایفا کنند دکتر رئیسی، مواضع 
جمهوری اسلامی ایران را در این رابطه 
تبیین کردند؛ نگاه دولت شان را نسبت به 
حل مشکلات با کشورهای منطقه و حرکت 
از آن، شکل  فراتر  و  در مسیر گفت وگو 
گرفتن همکاری های دوجانبه و چندجانبه 
در منطقه بیان کردند و در نهایت قرار شد 
گفت وگویی بین تهران و ریاض در پکن 
شکل بگیرد. ایده های مختلفی مطرح بود 
که این گفت وگو در چه سطحی انجام شود.

کوثری، عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی  
ایران و  از سرگیری روابط میان  درباره 
عربستان، اظهار کرد: استکبار جهانی و 
صهیونیسم بین الملل جز تفرقه و دو بهم 
زنی بین کشورهای اسلامی که می توانند 
روابط دوستانه داشته باشند، کار دیگری 
بلد نیست. همان طور که انگلیس آن پیر 
کهنه کار در این باره گفته تفرقه بیانداز 

بیان  با  ادامه  در  وی  کن.  حکومت  و 
اینکه ایران به هیچ وجه علاقه نداشت 
که قطع روابط با عربستان طولانی شود، 
گفت: یکی از عواملی که مانع این توافق 
می شد کشورهای بیگانه بودند که این 
کار را با کمک رسانه هایشان و تحریک 
به پیش می بردند.  سردمداران سعودی 
اما مسئولان عربستانی بالاخره متوجه 
شدند که اگر این کشورها رابطه ای برقرار 

نیست  آن ها  به  کمک  برای  می کنند 
که  است  چیزی  همان  خاطر  به  بلکه 
ترامپ گفت: »گاو شیردهی که آن را 
فقط بدوشند«.کوثری در پاسخ به این 
سوال که چرا از سرگیری روابط ایران و 
عربستان در دولتی اتفاق نیفتاد که ادعا 
می کرد زبان دنیا را بلد است، خاطر نشان 
کرد: آقای روحانی می گفت مشکلات را 

باید با کدخدا یعنی آمریکا حل کرد. 

روز  یک  که  کرد  اظهارنظری  ایشان 
متوجه این بیان اشتباه خواهد شد و به 

آن اعتراف خواهد کرد.

وزیر اسبق خارجه و رئیس سابق سازمان 
انرژی اتمی ضمن استقبال از توافق ایران 
و عربستان برای عادی سازی روابط،  این 
رویداد را امری »نسبتا به موقع« برای 
برون رفت از »بن بست سیاسی« عنوان 
توافق  از  استقبال  کرد. صالحی ضمن 

ایران - سعودی گفت: توافق با عربستان 
را باید به فال نیک گرفت و امید است که 
طرفین به آن ملتزم بمانند. این یکی از 
اقدام های نسبتا به موقع برای برون رفت 
از بن بست سیاسی بود. البته نقدی که 
می توان وارد کرد این است که اولا یک 

مقدار در تحقق آن تعلل شد و ثانیا بدون 
واسطه هم می شد به نتیجه رسید و وامدار 
کسی نبود. وی افزود: به هر حال امیدوارم 
از این به بعد شاهد یک تحول چشم گیر 
و گشایشی معنی دار در روابط بین المللی 

کشور عزیزمان ایران باشیم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در خصوص 
این که دادستانی تهران نسبت به انتشار 
سه  علیه  دانش آموزان  مسمویت  اخبار 
رسانه کشور و برخی از هنرمندان اعلام 
جرم کرده است و اینکه پیگیری وزارت 
ارشاد در این خصوص چه بوده، گفت: 

اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  در  ما 
داریم، عمل  که  قانونی  وظایف  حسب 
می کنیم. اسماعیلی، با بیان اینکه چهره 
های فرهنگی کشور نقش خودشان را 
طبق  باید  هرکاری  افزود:  بدارند،  پاس 
قانون انجام شود و ما هم طبق قانون 

با این بحث ها برخورد می کنیم. میزان 
آزادی بیان و فضایی که در کشور وجود 
دارد، قابل مقایسه با جاهای دیگر نیست. 
ممکن است کسی هم خطایی کند و طبق 
ما طرفدار  بنابراین  برخورد شود،  قانون 

جدی اجرای کامل قانون هستیم.

دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا گفت: 
توافقنامه ایران و عربستان یک زلزله در 
حوزه سیاسی و پایانی بر هژمونی آمریکا 
در منطقه است و با این توافق دوران پسا 
آمریکا در منطقه خلیج فارس شروع شده 
است. صفوی تاکید کرد:  مهم آن است که 
با عقلانیت و سیاست به توافقی که بین 
ایران و عربستان صورت گرفته است، نگاه 

کنیم. به نفع منطقه و طرفین توافق است 
که صداقت و عقلانیت را در دراز مدت 
مدنظر قرار دهند و به نظر من این توافقنامه 
به نفع دو کشور و منطقه غرب آسیا است 
و علیه هیچ کدام از کشورهای منطقه 
نیست. البته طبیعی است که استکبار از 
این موضوع ناراحت باشد و کارشکنی کند. 
و  ایران  میان  توافق  به  اشاره  با  وی 

عربستان بیان کرد: امیدواریم منطقه با 
امنیت و صلح  به سمت  توافقنامه  این 
پایدار حرکت کند. رهبر انقلاب از سال 
۷۶ یک نگاه راهبردی به روابط ایران و 
عربستان داشتند و در رابطه با چین هم 
پیامی که رهبر انقلاب به رئیس جمهور 
چین فرستادند موجب شروع توافقنامه ۲۵ 

سال ایران و چین شد.

روحانی می خواست همه مسائل را از طریق کدخدا حل کند

توافق با عربستان اتفاقی نسبتاً به  موقع برای خروج از بن بست بود

میزان آزادی بیان در کشور ما با جاهای دیگر قابل مقایسه نیست

صفوی:  دوران پسا آمریکا در منطقه خلیج فارس شروع شد
واریز مرحله دوم سود سهام عدالت

 تا پایان اسفند ماه

خاندوزی، وزیر اقتصاد در خصوص مرحله دوم 
واریز سود سهام عدالت گفت: سازمان بورس در 
حال پیگیری واریز سود از سه شرکت باقی مانده 
است. امیدواریم تا پایان اسفند مرحله دوم واریز سود 

سهام عدالت انجام شود.

کاهش سرعت مجاز آزادراه ها 
و بزرگراه ها در تعطیلات عید

تسنیم نوشت: کمیسیون ایمنی راه ها، کاهش 
۱۰کیلومتر سرعت مجاز در آزادراه ها و بزرگراه ها 
را برای بازه زمانی ۲۴ اسفند تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ 

با هدف افزایش ایمنی تصویب کرد.

آیا استفاده از کارت سوخت شخصی 
الزامی شد؟

قلی زاده، رئیس صنف جایگاهداران کشور اظهار 
کرد: تقاضا از مردم برای استفاده از کارت سوخت 
شخصی به  معنای غیرفعال شدن کارت های آزاد 
جایگاه ها نیست، بلکه چون تعداد کارت های آزاد 
در جایگاه ها خصوصاً استان های مرزی محدود 
است، مردم برای جلوگیری از هرگونه مشکل، 
حتماً کارت سوخت شخصی به همراه داشته باشند 

و از آن استفاده کنند.

ایران چک ۲۰۰ هزار تومانی
 به بازار می آید

تسنیم نوشت: بانک مرکزی، ایران چک ۲۰۰ 
هزار تومانی را برای اولین بار راهی بازار خواهد 
کرد. پیش از این بانک مرکزی، ایران چک های 
۵۰ و ۱۰۰ هزار تومانی را در چند طرح مختلف 

منتشر و وارد بازار کرده بود.

محصولات لبنی تا پایان ماه مبارک 
رمضان گران نمی شود

بنی طبا، سخنگوی انجمن فرآورده های لبنی 
گفت: با وجود افزایش بهای تمام شده همچنین 
تأثیر مستقیم افزایش نرخ ارز بر مواد پتروشیمی 
و هزینه بسته بندی، تا پایان ماه رمضان قیمت 

محصولات لبنی تغییری نخواهد داشت.

برخی خانواده های مذهبی می گویند 
نگران فرزندان مان هستیم

حسینی، معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: 
گزارشی از اغتشاشات پاییز امسال می دیدم که 
کاملا معلوم بود در عده ای تردید ایجاد کرده و اثر 
گذاشته بودند. در حال حاضر برخی خانواده های 
مذهبی می گویند نگران فرزندان مان هستیم. 
این وظیفه ما را مشخص می کند. عده ای در 
فضای مجازی طراحی می کنند که چطور دانش 

آموزان دچار تردید شوند. 

تمام عوامل پشت پرده مسمومیت 
دانش آموزان دستگیر شدند 

میرتاج الدینی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
موضوع  به  اشاره  با  اسلامی  شورای  مجلس 
مسمومیت دانش آموزان  گفت: با گزارش های 
ارائه شده تمامی عوامل پشت پرده این اتفاقات 
دستگیر شدند و کسانی که به صورت عمد در این 
ماجرا دست داشتند به اشد مجازات با آن ها برخورد 

خواهد شد. 

به زودی شکست نظام جعلی 
رژیم صهیونیستی تحقق  می یابد 

سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: 
پیروزی های بزرگ نظام مقدس  شاهد تحقق 
جمهوری اسلامی بر نظام سلطه هستیم و به 
زودی پیروزی گام دوم که شکست نظام جعلی 

رژیم صهیونیستی است، تحقق  می یابد.

پیش بینی می شود سال آینده تورم
 بالایی داشته باشیم

حسینی، رئیس کمیسیون تلفیق مجلس گفت: 
خیلی خوب نیست که مجلس و به ویژه دولت 
در انتهای یک سال، تورم سال آینده را پیش 
بینی کند بلکه باید هدفگذاری کند. با توجه به 
تورم های نقطه به نقطه ای که در ماه های اخیر 
اتفاق افتاده اگر همه چیز هم خوب پیش برود 
که برخی چیز ها خوب پیش می رود، باز هم تورم 

بالایی خواهیم داشت.

توافق ایران و عربستان را اقدام 
مبارکی  می دانم

با  مرعشی، دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی 
اشاره به توافق ایران و عربستان گفت: من این 
توافق را اقدام مبارکی می دانم که آثارش هم در 
اقتصاد ایران مثبت است و هم با گام های بعدی 
که افق هایش برای ما روشن شده، دولت آقای 
رئیسی می تواند مسائل با اروپا و برجام را احیا کند 
و اقتصاد ایران در مسیر رشد خوبی قرار می گیرد.

خاندان محترم جعفر پور مقدم
 مصیبت درگذشت مرحومه حاجیه صغری دلیر را خدمت شما عزیزان 

تسلیت عرض نموده، برای آن عزیز سفر کرده مغفرت الهی و برای شما و سایر 

بازماندگان محترم صبر و سلامتی آرزومندیم.

 هیئت مدیره ، مدیر عامل و پرسنل موسسه خیریه امید کوثر

 خراسان جنوبی

خاندان  محترم جعفرپورمقدم 
و سایر بستگان معزز  

مصیبت عظمای وارده را خدمت شما بزرگواران تسلیت عرض نموده و برای آن 

مرحومه غفران و رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت 

داریم. ما را در غم خود شریک بدانید 

هیئت مدیره و خادمین مکتب نرجس )س(

جناب آقای حاج غلامرضا جعفرپور مقدم 
 با احترام و تمکین به مشیت الهی درگذشت مرحومه مغفوره

 حاجیه صغری دلیر را خدمت شما بزرگواران تسلیت عرض نموده  

از خداوند متعال برای آن عزیز سفر کرده غفران و رحمت الهی و برای شما 

و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی آرزومندیم.

 بنیاد حامیان دانشگاه صنعتی بیرجند

خانواده محترم جعفرپور مقدم
 با تاسف فراوان درگذشت مرحومه مغفوره مادر عزیزتان را صمیمانه تسلیت

 عرض می نماییم. خداوند مهربان روح پاک و مطهر آن عزیز سفر کرده را با اولیای 

درگاهش در بهشت برین محشور فرماید و به بازماندگان صبر و بردباری عنایت نماید.
 موسسه خیریه دانش آموزی امام علی )ع( - آموزشگاه علمی امام علی )ع(

همکار محترم جناب آقای فرامرز معینی
 با اندوه بسیار درگذشت مرحومه مغفوره مادر گرامی تان را خدمت جناب عالی و خانواده 
محترم تسلیت عرض می نماییم. پروردگار متعال روح مطهر آن عزیز سفر کرده را با اولیای 

درگاهش در بهشت برین محشور فرماید و به بازماندگان صبر و شکیبایی عنایت نماید.

 موسسه خیریه دانش آموزی امام علی )ع( - آموزشگاه علمی امام علی )ع(

انتقال    فروشگاه دلتا یدک      انتقال 
قطعات یدکی لوازم خانگی ) یخچال، کولر ، لباسشویی ، پنکه و... ( 

فروش انواع کیسه های جارو برقی ) کاغذی - پارچه ای - نانو(     )به صورت کلی و جزیی( 

از خیابان منتظری جنب سینما قدس 
به خیابان شهدا بین شهدا  1 و  3  انتقال یافت  

طرح تعویض موتور کولر سوخته

 با موتور نو )موتوژن تبریز (
 با سیم پیچ مس / با دو سال ضمانت 

فیض بخش    09151601939
 32226001 - 32226010  - 09355198219

اجرای خاکبرداری، خاکریزی، تسطیح معابر، زیرسازی و اجرای طرح هادی
               لودر و  کمپرسی به صورت ماهیانه 

 اجاره داده می شود.
09020782364

کاشی و سرامیک سانا 

بلوار شعبانیه- بین خیابان کارگران و دولت 

فروش انواع کاشی و سرامیک بدون واسطه 

تلفن: 05632313311 / 09157400130 

با قیمت بسیار مناسب و شرایط فروش عالی 
آماده خدمت رسانی به همشهریان عزیز می باشد 

عطائی

1 - واحد نمونه سال های متوالی 88-89-9۰ 
۲ - عضو انجمن رسمی قارچ خوراکی کشور

3 - دریافت پروانه کاربرد حد مجاز آلاینده ها توسط سازمان ملی استاندارد ایران 
4 - عدم استفاده از سموم و مواد نگه دارنده در بیست سال فعالیت 

تنها محل عرضه مستقیم: بازار میوه و تره بار پاسداران 

09152026260-09151641096

قــارچ نغمـه 

خاندان محترم جعفرپور مقدم
 با ابراز همدردی و تسلیم در برابر مشیت الهی درگذشت

 مرحومه حاجیه صغری دلیر را حضور شما تسلیت عرض نموده
  از درگاه خالق متعال برای آن روانشاد رحمت و غفران واسعه 

و برای بازماندگان محترم صبر و سلامتی مسئلت داریم. 
هیئت مدیره ، مدیر عامل و پرسنل انجمن حمایت زندانیان

 مرکز خراسان جنوبی


